
1 

 

 

ZÁ KLA DN Í  Š KO LA  A  M A T EŘ S KÁ Š KO LA  

PŘ ER O V N A D LA B EM  

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 

2014/2015 

  



2 

 

 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení 

školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě .................................................................................................. 4 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku .................... 15 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................................... 16 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání a EVALUACE ŠKOLY .............................................................................................. .21 

5.      Údaje o projektech a GRANTOVÉ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................................................................... 33 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ......................................................................................................... 37 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................................ 379 

8. Kroužky pro žáky ZŠ ve školním roce 2014/15 ........................................................................................................ 56 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené  Českou školní inspekcí ................................................... 60 

10. Údaje o zapojení školy do celostátních nebo  mezinárodních programů ....................................... 62 

11. Zpráva o činnosti školní družiny ................................................................................................................................... 67 

12. Údaje o spolupráci s organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. ........................... 69 

13. Závěr Výroční zprávy o činnosti základní školy ....................................................................................................... 73 

14. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. .......................................................................................... 74 

15. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................................................ 75 

16.   Zpráva o činnosti mateřské školy  ve školním roce 2014/2015 ......................................................................... 76 

 

(2) Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku,  s 

výjimkou základních údajů o hospodaření školy. Do 15. října se předkládá školské radě  ke 

schválení.  

Po schválení školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na 

přístupném místě ve škole.  

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 

V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a dle Vyhlášky č. 15/2005 Sb., v platném znění, 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, 

předkládám výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2014/2015. 

Přerov nad Labem 23. září 2015                                              Mgr. Yveta Hrušková, ředitelka školy 

 

 

 



4 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE, JIMIŽ JSOU NÁZEV, SÍDLO, 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY, ZŘIZOVATEL ŠKOLY,  ÚDAJE 

O VEDENÍ ŠKOLY, ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP, 

ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ  

ÚPLNÝ NÁZEV ŠKOLY OD  1.2.2010 

Základní škola a mateřská škola Přerov nad Labem 

(dle Rozhodnutí MŠMT č.j.30 057/2009-21 ze dne 11.1.2010 s účinností od 1.2.2010) 

Sídlo: Přerov nad Labem 112, 289 16 Přerov nad Labem  

Právní forma: příspěvková organizace                                          IČO: 72055758 

Právní subjektivita předchozí organizace: od 1. 1. 2003 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 

Obec Přerov nad Labem  

Adresa: Přerov nad Labem 38, 289 16 Přerov nad Labem  

Právní forma: obec                                                                       IČO: 00239682 

Od 1.9.2013 byla navýšena kapacita mateřské školy ze 72 na 75 dětí. Dvě třídy mateřské školy jsou 

umístěny v přízemí budovy základní školy. Od 1.9. 2014 byla navýšena kapacita družiny na 66 žáků. 

Od 1.2.2010 je školní jídelna samostatný subjekt a Základní škola a mateřská škola má tyto součásti: 

 

 

 

Základní škola  IZO  102 374 881  kapacita  200  žáků  

Mateřská škola  IZO  107 515 644  kapacita  72 dětí  

Školní družina  IZO  113 700 105  kapacita  66 žáků  



5 

 

 

Vedení školy: 

Mgr. Yveta Hrušková – jmenována zřizovatelem od 1.2. 2010 do funkce ředitele školy. 

e-mail: zs.y.hruskova@seznam.cz,  zakladni.skola@prerovnl.cz  

Mgr. Vlasta Karásková – zástupkyně ředitele 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání MAXIM, verze 4                            

POČET TŘÍD, ODDĚLENÍ A ŽÁKŮ DLE ZAHAJOVACÍHO VÝKAZU  

 

 školní rok 2013/2014 školní rok 2014/2015 

základní škola K 31.1.2014 K 31.1.2015 

počet tříd: 7 8 

počet ročníků: 7 7 

počet žáků celkem: 104 121 

z toho:   

1. stupeň 69 88 

2. stupeň 35 33 

školní družina K 31.10.2013 K 31.10.2014 

počet oddělení: 2 3 

počet žáků celkem: 50 64 

z toho:   

1. stupeň 50 64 

2. stupeň 0 0 

Ve školním roce 2014/2015 probíhalo vzdělávání na 1. stupni ve šesti třídách (vznikla 1.A a 1.B). Na 

2. stupni se vyučovalo ve dvou třídách. Nebyl otevřen 6. a 8. ročník. 

Vzhledem k nižšímu počtu žáků ve škole a v souladu se školským zákonem požádala ředitelka školy 

Mgr. Yveta Hrušková zřizovatele o povolení výjimky z průměrného počtu žáků ve smyslu § 23, 

odst. 3 školského zákona. Zřizovatel školy (Obec Přerov nad Labem, zastoupená starostkou RNDr.  

mailto:zs.y.hruskova@seznam.cz
mailto:zakladni.skola@prerovnl.cz


6 

 

 

Darinou Kocsisovou, Ph.D.) žádost projednal a výjimku z průměrného počtu žáků na školní rok 

2014/2015 schválil. Na letošní školní rok nebyla mezi zřizovatelem a školou na kalendářní rok 2015 

podepsána smlouva o úhradě zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školy. Mzdové náklady si škola 

hradila sama z rozpočtu KÚSK. 

 

ŠKOLSKÁ RADA  

Školská rada při Základní škole a mateřské škole Přerov nad Labem pokračovala v činnosti, 

kterou ji vymezuje § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání. Na svá jednání zvala ředitelku školy, která se pravidelně účastnila, a 

vzájemně spolupracovaly ve všech oblastech. Zápisy ze schůzí jsou zveřejněny na webu školy 

v záložce školská rada. 

Členové školské rady:   Z doplňovacích voleb, které se konaly 24.9.2014, vzešli tito zástupci za rodiče: 

Tomáš Petera a Venuše Veselá a za učitele Mgr. Vratislava Tomášková. 

Zástupci za rodiče: Tomáš Petera, Venuše Veselá, Jiří Marek. 

Zástupci za obec: Ing. Eva Mohauptová, Ing. Lenka Širancová a předseda ŠR Ing. David Trojek. 

Zástupci za učitele: Mgr. Vlasta Karásková, Mgr. Alena Kolenská, Mgr. Vratislava Tomášková. 

Školské radě v červnu 2015 skončilo volební období. Ředitelka vyhlásila volby do školské rady, které 

se uskutečnily 27.-29.5.2015 v budově školy. Za rodiče zůstalo složení ŠR stejné, za učitele Radka 

Tomášková  vystřídala Mgr. Vlastu Karáskovou, která měla shodný počet hlasů s Mgr. Alenou 

Kolenskou. Za obec byly jmenovány: PhDr. Hana Vašátová, Marie Duchková, Ing. Iveta Trbušková. 

Předsedou ŠR od června 2015 se stal Tomáš Petera, který prostředí školy dobře zná, neboť zde 

vykonává činnost správce sítě. 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola a mateřská škola Přerov nad Labem je vesnická škola s dlouholetou tradicí. Byla 

založena v roce 1886. Poskytuje letos základní vzdělání 121 žákům v 1. - 9. postupném ročníku.  



7 

 

 

Škola je kapacitně plně vytížena v součásti mateřská škola, máme zažádánu výjimku, která nám končí 

v roce 2015. V součásti školní družina je kapacitně vytížena z 97%, protože ředitelka zažádala rovněž 

o zvýšení kapacity. Z hlediska počtu žáků je kapacita základní školy vytížena z 60%, ovšem dvě třídy 

MŠ sídlí v přízemí základní školy, škola je tedy místnostmi vytížena na 100% a žáky zaplněna na 

78,5%. Máme dojíždějící žáky z Lysé nad Labem, z Milovic, z Bříství, ze Sadské a z Českého Brodu. 

UMÍSTĚNÍ ŠKOLY  

Škola je umístěna v centru obce a má vymezenou spádovou oblast Obec Přerov nad Labem. Dopravně 

je dostupná pro děti a žáky z obcí ze směru Sadská (okres Nymburk), Čelákovice (okres Praha – 

východ), Český Brod, Bříství (okres Kolín), Starý Vestec (okres Nymburk), Lysá nad Labem a 

Milovice (okres Nymburk). Dojíždění je však komplikované, protože v Přerově nad Labem není 

železnice.  

  Školní budova byla postavena v roce 1930, kdy ji 

navštěvovalo zhruba 180 žáků z Přerova a okolních 

obcí. V současné době má místní ZŠ zhruba 120 žáků 

a dalších 75 dětí v Mateřské škole, která je součástí 

ZŠ. V družině je cca 65 dětí. Se školou je 

prostřednictvím dětí a jejich příbuzných spojena více 

jak polovina obce o velikosti zhruba 1100 obyvatel. 

 

Za školní budovou se nachází pozemek o rozloze cca 3,200 m2. Ze severní strany je tento pozemek 

oddělen od silnice budovou školy a sousedním 

domem. Východní, jižní a západní část školní 

zahrady sousedí s ovocným sadem a 

rodinnými zahradami. Jedná se tedy o klidné 

místo bez přímého kontaktu se silnicí, které 

navazuje na školní zahradu. Historie naší 

školy nám není lhostejná a průběžně s ní děti 

seznamujeme, aby měly k místu, kde tráví značnou část svého života, silný citový vztah.  

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLÍČOVÉ OBLASTI NAŠEHO PŮSOBENÍ 

 Jsme školou, která vzhledem k menšímu počtu žáků ve všech třídách reálně uskutečňuje plnou integraci 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Zvláštní péče je věnována i mimořádně nadaným žákům v 

oblasti sportovní, ale v poslední době i v oblasti pěvecké a herecké. Jeden mimořádně nadaný žák na 2. 

stupni se vyučoval podle individuálního vzdělávacího plánu. 

 

 Podporujeme komunikativní dovednosti žáků v cizích jazycích, angličtina se u nás učí od 1. třídy. 

Vyučujeme druhý cizí jazyk již od 6. třídy s dotací 2 hodiny týdně. Celkem tedy navyšujeme výuku cizích 

jazyků o 2 hodiny týdně v rozvrhu na 2. stupni. 

 Jsme zaměřeni na environmentální výchovu, třídíme odpady, učíme se ekologicky myslet (viz zpráva 

EVVO). 

 Práce s IT technikou (interaktivní tabule, počítače) ve výuce i mimo ni (v mimoškolních aktivitách) je 

pro všechny učitele samozřejmostí, účastníme se školení pro práci s IT technikou. 



9 

 

 

 Máme plně fundovanou metodičku prevence sociálně patologických jevů a problémy nejen řešíme, ale 

snažímě se jim předcházet.  

 Pořádáme výměnné pobyty a výjezdy do zahraničí z prostředků EU. Letos jsme žádný výjezd 

neuskutečnili, abychom splnili podmínku EU, že stejná akce se nemůže opakovat se stejnými žáky. 

 Klademe důraz na rozvoj pohybových dovedností žáků ve školních i mimoškolních sportovních 

aktivitách. Výsledky našich žáků v soutěžích jsou vynikající. Již pravidelně se žáci umísťují na předních 

místech. 

 Nabízíme širokou škálu zájmových kroužků. Kroužky vedou učitelé, ale i rodiče. 

 V celorepublikových srovnávacích testech dosahujeme velice dobré úrovně (viz výsledky SCIO 9. tř.) 

 Zapojujeme se do mnoha grantů a projektů, včetně zahraničních.  

 Pořádáme nejrůznější akce (např. rozsvícení vánočního stromu a vánoční jarmark, hudební koncerty, 

vystoupení pro rodiče, výlety, exkurze, návštěvy divadel, besedy, Noc s Andersenem – viz foto, aj.) 

 

ABSOLVENT NAŠÍ ŠKOLY  

 využívá svůj potenciál, ať se jedná o žáka nadaného nebo se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

 kultivovaně komunikuje ústní a písemnou formou 

 



10 

 

 

 samostatně pracuje a zapojuje se do týmové 

práce 

 absolvoval 9 let výuky angličtiny a 4 roky 

výuky druhého cizího jazyka zaměřeného 

na běžnou konverzaci 

 pracuje s počítačem, vyhledává informace, 

vytvoří prezentaci v Powerpointu 

 účastní se nebo spolupořádá akce 

kulturního    nebo sportovního rázu 

 slušně vystupuje,  toleruje odlišnosti s 

úctou k sobě i k druhým 

 orientuje se ve společnosti, respektuje a chrání životní prostředí, třídí odpad, chová se 

ekologicky 

 

HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU  “MAXIM” 

Ve školním roce 2014/2015 jsme vyučovali podle ŠVP Maxim 4. verze, která byla 

realizována v 1., 2., 3., 4., 5., 7. a 9. ročníku. V tomto školním roce nedošlo ke změně učebního plánu 

v ŠVP.  Dle nařízení MŠMT se druhý cizí jazyk musí vyučovat na 2. stupni pro všechny žáky povinně. 

Vzhledem k návaznosti a účelnosti jsme se rozhodli vyučovat druhý cizí jazyk již od 6. třídy v 

hodinové dotaci 2 hodiny týdně. Anglický jazyk v 1. a ve 2. třídě v hodinové dotaci 1h týdně, učební 

plán pro 1. stupeň zůstává beze změny. 

Volitelné předměty na 2. stupni - v tomto školním roce zůstal v nabídce předmět Etická a 

Osobnostní výchova, byl vyučován na doporučení MŠMT jako volitelný předmět na 2. stupni v dotaci 

2 hodiny týdně, rovněž zůstaly Sportovní hry a nově byl zařazen předmět Přírodovědný a 

matematický seminář. 

Vyučující se snaží maximálně rozvíjet osobnost každého žáka a respektovat individualitu každého 

jedince. Podporujeme rozvoj pohybových dovedností žáků ve sportovních aktivitách a na konci 

školního roku jsme zorganizovali 3. ročník celoškolní Olympiády a účastnili se sportovních soutěží 

v okrese Nymburk, kde jsme získávali přední místa. 



11 

 

 

Letos jsme ukončili projekt  „Tvoříme a spolupracujeme”. Žáci učili pracovním činnostem, 

pracovním návykům a přírodovědným předmětům. MŠMT doporučuje rozvoj manuálních dovedností 

a polytechnické výchovy. My tyto činnosti zařazujeme již od mateřské školy. 

V letošním roce jsme se přihlásili do projektu „Škola bez hranic“ a metodou CLIL jsme zpestřili 

mnoho hodin na 2. stupni. Zároveň na naší škole působila rodilá mluvčí na 1. i 2. stupni. Dobrá 

jazyková vybavenost žáků je naším cílem. 

Mgr. Yveta Hrušková, koordinátor ŠVP 

 

ÚSPĚCHY NAŠÍ ŠKOLY  

 

Ve školním roce 2014/2015 jsme byli úspěšní v těchto oblastech: 

 

 Ve školním roce 2014/15 jsme úspěšně ukončili grant z OP VK (operační program vzdělávání pro 

konkurenceschopnost), „Tvoříme a spolupracujeme“, kdy jsme zároveň navázali spolupráci mezi 

naší školou a ZŠ Rožďalovice. Dalším ukončeným grantem je „Učíme se v souvislostech“. 

 Individuální přístup k žákům a především k žákům se specifickými vývojovými poruchami učení 

či jinými specifiky. Ředitelka vypracovala a podala na Krajský úřad žádost o asistenta pedagoga 

pro žáka s VPU na 1. stupni, žádost byla schválena. Na konci školního roku 2014/15 na naši školu 

docházelo 17 integrovaných žáků vyžadujících zvýšené výdaje. Všem žákům byly podle 

doporučení z PPP vypracovány individuální vzdělávací plány.  

 Účast a vynikající umístění na Poháru vědy. Mgr. Vlasta Karásková přihlásila do soutěže žáky 

z celé školy. Učí děti bádat, sestrojovat, realizuje s nimi pokusy. Podrobnosti si můžete přečíst 

v článku Pohár vědy a Vědohraní. 



12 

 

 

 Utváření školního prostředí motivujícího k rozvoji zájmu žáků o vlastní vzdělávání. Škola žákům 

nabízí širokou škálu volnočasových aktivit a zájmových kroužků, pro naše žáky máme k dispozici 

v přízemí školní knihovnu, výukové programy na počítači, žáci vypracovávají individuální i týmové 

projekty, účastní se exkurzí, poznávacích výletů, besed, divadel, a jiných.   

 Cílevědomé působení na všechny žáky v oblasti zneužívání návykových látek, působením zkušené 

metodičky primární prevence i individuálním přístupem k žákům. 

 Úzká spolupráce mateřské školy a základní školy a družiny. Základní a mateřská škola jsou spolu 

propojeny nejen prostorem – obě školy sdílí společnou jídelnu, dvě třídy MŠ jsou v budově ZŠ – 

ale především společnými akcemi – divadelní představení, oslava svátků (Tři králové, Mikuláš, 

vynášení Moreny) a dalšími společnými aktivitami - Den dětí, vánoční besídka, jarmark,... 

 Podpora dobrých vztahů mezi učiteli v pedagogickém sboru a jejich spolupráce. Jedná se o společné 

oslavy a akce hrazené z prostředků FKSP a prostředků pedagogů. Atmosféra naší školy byla 

v letošním roce poznamenána odchodem několika učitelů pro nesplnění kvalifikace. Někteří 

vyučující, kteří odcházeli, neinformovali rodiče o důvodu svého odchodu zcela pravdivě. Zákon o 

pedagogických pracovnících ředitel školy musí dodržovat a nemůže zaměstnávat učitele, kteří 

nemají odpovídající vzdělání, ačkoliv před 1.1.2015 to možné bylo a existovalo několik výjimek, 

na které mohli pedagogové na škole působit. Bohužel, na učitele, kteří odcházeli, se nové výjimky 

nevztahovaly. Učitelé však mohli začít od 1.1.2015 studovat na VŠ pedagogického směru, která je 

akreditována MŠMT. Žádný z učitelů tuto možnost nevyužil.  

 Podpora nejenom dalšího vzdělávání a sebevzdělávání učitelů, především uplatnění získaných 

poznatků v pedagogické praxi – přehled dalšího vzdělávání učitelů viz samostatný oddíl výroční 

zprávy. 

 



13 

 

 

MATERIÁLNÍ, PROSTOROVÉ, TECHNICKÉ A JINÉ  PODMÍNKY                                                

Výuka probíhá v 9 učebnách. Ve druhém patře budovy jsou umístěny 3 učebny, které se využívají 

zejména pro výuku 2. stupně pro předměty anglický jazyk, přírodopis, chemie, fyzika, matematika a 

zeměpis. Letos sídlí v 2. patře i 5. třída. V prvním patře se nacházejí tři kmenové učebny 1. stupně a 

počítačová učebna. Učebna hudební 

výchovy v přízemí slouží letos 1. stupni. 

V přízemí se nachází knihovna a další 

kmenová učebna 1. stupně. Jednu 

místnost v přízemí využívá jako hernu 

školní družina. Dále pak využívá 

v odpoledních hodinách dvě další třídy 

k zájmové činnosti. Dvě místnosti 

v přízemí budovy základní školy jsou 

vyhrazeny pro mateřskou školu. Je zde 

jedna předškolní třída, budoucí prvňáčci 

a starší děti. Mají velkou výhodu, protože budou na prostředí školy zvyklí. Součástí školy je 

tělocvična, která se nachází v suterénu spolu s šatnami, kde mají žáci k dispozici šatní skříňky. 

Z důvodu malého prostoru není možné, aby skříňku používal jen jeden žák, proto jsou větší skříňky 

vždy pro dva žáky. V suterénu budovy mateřské školy jsou žákovské dílny, vybaveny novým nářadím 

z peněz projektu „Tvoříme a spolupracujeme“ a školní kuchyňka s novým elektrickým sporákem.  

Dílnu využívají žáci z celé školy a také zahradnický kroužek Kozlíci. Kontrola z inspekce podlahu 

ve školních dílnách označila jako bezpečnostně nevyhovující, proto se v minulém školním roce dílny 

z bezpečnostních důvodů pro žáky uzavřely. Vedení školy spolu se zřizovatelem naplánovalo 

rekonstrukci dílen a kuchyňky, kde je potřeba opravit odpady a zavést teplou vodu, aby kuchyňka 

splňovala nové hygienické předpisy.  Škola pořídila z ušetřených peněz do kuchyňky nové skříňky, 

další sporák a nové nádobí. Přes letní prázdniny se dílny a kuchyňka měly rekonstruovat, 

z technických důvodů (příprava projektu) to však nebylo možné. Na školní zahradě je hřiště vhodné 

zejména pro míčové hry. Jsou zde i prostory pro šplh. Nejvíce se využívá nová běžecká dráha a 

doskočiště pro skok daleký.  Letos proběhla pravidelná revize konstrukce na šplh s výsledkem: 

vyhovuje bezpečnosti dětí, ale pouze pod dozorem pedagoga nebo dospělé osoby. Proto jsme  

požádali OÚ o odstranění.  Bohužel, dosud nebyla konstrukce odstraněna.  Podařilo se nám na školní 

zahradu umístit novou lanovou průlezku. Na přípravě povrchu se podíleli žáci 2. stupně s třídními 

učitelkami V. Karáskovou a E. Žemberovou, paní Koutská a paní Čepičková.   



14 

 

 

Mateřská škola si zřídila v „účku“ rovněž nové prvky a nové pískoviště.    Škola využívá také cca 

400 m vzdálené sportovní hřiště TJ SOKOL.   

Tři oddělení školní družiny využívají pro 

svoji činnost různé prostory ZŠ – 

především hernu ŠD v přízemí, třídu 

s interaktivní tabulí v 2. patře, tělocvičnu, 

PC učebnu, školní hřiště, dětské hřiště na 

zámecké zahradě, které OÚ opravil a na 

jaře otevřel a rovněž hřiště TJ SOKOL.  

 

 

Ambulantní nácviky probíhají v kmenových učebnách učitelek 1. stupně specializovaných na tuto 

činnost.  Prostorové podmínky školy jsou vyhovující.  Pro školní družinu nám v současné době 

bohužel chybí 2 herny.  

MATERIÁLNĚ -TECHNICKÉ VYBAVENÍ Š KOLY 

 

Učebna zeměpisu a učebna hudební výchovy určená pro 1. stupeň a družinu je již pátým rokem 

vybavena interaktivními tabulemi. Nově je od června 2014 a od května 2015 vybavena učebna na 1. 

stupni a přírodovědná učebna interaktivními tabulemi s notebooky.  

Počítačová učebna disponuje celkem 16 PC pro žáky a 1 PC 

pro učitele. Dále je vybavena laserovou tiskárnou, barevnou 

tiskárnou, samozřejmostí je připojení na internet. Počítače 

obsahují hardware a software na zpracování digitálního audio 

a videozáznamu. Učitelé mají k dispozici počítač, kopírku, 

scanner, laserovou tiskárnu, laminovačku, několik digitálních 

fotoaparátů, kameru a 1 notebook, pořízen z grantu OP VK. 

Další multifunkční zařízení je v ředitelně školy, včetně kopírky pro formát A3. Vedení školy má k 

dispozici dva notebooky.  

 



15 

 

 

Škola dále disponuje ozvučovacím zařízením, které je potřebné na řadu školních akcí, a toto zařízení 

za úplatu půjčuje. Byl pořízen další přenosný dataprojektor. Průběžně jsou nakupovány moderní 

učební pomůcky a učební texty, pravidelně také doplňujeme časopisy pro děti i knižní fond knihovny 

pro mimočítankovou četbu žáků všech věkových skupin. 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU  

 

79-01-C/01 Základní škola - studium denní 

 

 

  



16 

 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

PEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI: 

UČITELÉ 

Titul Jméno a 

příjmení 

Nejvyšší 

dosažené 

vzdělání a 

praxe 

Zaměření studia Výuka Ostatní 

funkce 

Mgr. Yveta Hrušková VŠ 

 

Nad 25 

let 

učitelství pro 1. st. 

ZŠ, studuje 

výchovné 

poradenství 

vyučuje na 1. st Čj Ředitelka 

školy a 

koordinátorka 

ŠVP  

Mgr.  Vlasta 

Karásková 

VŠ 

 

Nad 25 

let 

učitelství pro 2. st. 

(Př-Fy- Základy 

techniky) 

třídní učitelka 9. 

ročníku, vyučuje na 2. 

stupni M,Př,  

Matematický  a 

Přírodovědný seminář 

Zástupkyně 

ředitelky, 

Metodik 

primární 

prevence 

Mgr. Alena Kolenská VŠ 

 

Nad 25 

let 

učitelství pro 1. st. 

ZŠ 

třídní učitelka 1. A  Logopedická 

asistentka a 

vedení 

ambulantních 

nácviků pro 

žáky s SVP 

  

 

 

 

 

Bc. 

Alena Malínská 

 

 

 

 

Yvona Cintlová 

SŠ 

 

Nad 25 

let 

 

 

VŠ 

 

13 let 

 

učitelská 

způsobilost pro 

vyučování předmětů 

skupiny textil a 

oděv 

 

VŠ Mezinárodní 

vztahy, studuje 

spec.pedagogiku a 

učitelství na UJAK 

v Praze 

třídní učitelka 3. 

ročníku, vyučuje ICT, 

Sportovní hry na 2. 

stupni; Tv na 1. a 2. 

stupni 

 

třídní učitelka 3.ročníku 

od 1.1.2015 

Koordinátor 

informačních 

technologií  

 Jitka 

Milaniaková 

SŠ, 

studuje 

VŠ 

 

15 let 

studuje VŠ 

učitelství pro 1. st. 

ZŠ 

prohloubené 

studium 

SPUCH (speciální 

poruchy učení) na 

TUL 

třídní učitelka 2. 

ročníku 

 

Mgr. Eva Müllerová VŠ 

 

Nad 25 

let 

učitelství pro 1. st. 

ZŠ 

třídní učitelka 4. 

ročníku  

Výchovná 

poradkyně, 

vedení 

ambulantních 

nácviků pro 

žáky s SVP 



17 

 

 

Mgr. 

 

Vratislava 

Tomášková 

 

VŠ 

10 let 

 

učitelství 2.st. ZŠ, 

Čj, ON 

 

 

Vyučuje Čj, ORv 

 

Mgr. Karolína 

Salačová 

VŠ 

 

14 let 

učitelství pro 1. st. 

ZŠ, SZ z Aj 

třídní učitelka 1.B  

PaedDr.  Jiří Diviš VŠ 

 

Nad 25 

let 

učitelství pro 2. st. a 

SŠ (Fy) 

vyučuje M, Tv, Inf, F, 

Ch  

 

 

 Štěpánka 

Vyskočilová 

(Klementová) 

SŠ, 

studuje 

VŠ 

 

3 roky 

studuje  speciální 

pedagogiku na TUL 

vyučuje Čj ve 3.tř. do 

31.12.2014 

Knihovna, 

koordinátor 

školního 

parlamentu 

Mgr.  Eva Žemberová VŠ 

 

9 let 

učitelství pro 

1.st.ZŠ, SZ z Aj i 

pro 2.st. 

třídní učitelka 7. 

ročníku, vyučuje Aj, 

Vv, Pč  na 2.st. 

 

Ing. Monika 

Kameníková  

VŠ 

 

17 let 

učitelství pro SŠ 

(zemědělství) 

třídní učitelka 5.roč. 

Vyučuje 

zeměpis,vlastivědu 

 

Na mateřské dovolené je učitelka Mgr. Lucie Koštířová (VŠ, zeměpis, tělesná výchova, 5 let praxe) 

 
 

VYCHOVATELKY  ŠKOLNÍ  DRUŽINY 

Titul Jméno a příjmení Nejvyšší dosažené 

vzdělání a praxe 

Funkce 

DiS. Lada Majdlochová SŠ, studuje VŠ, speciální 

pedagogika na TUL, 9 let 

vedoucí vychovatelka 

ŠD 

 Jitka Jechová SŠ studuje MILLS, 10 let vychovatelka ŠD 

Bc. Aneta Vytlačilová VŠ speciální pedagogika 

vychovatelství, studuje 

spec.pedag. učitelství na 

UJAK, 1 rok 

vychovatelka ŠD 

 

ASISTENTKA PEDAGOGA 

Lada Majdlochová, DiS.  SŠ, studuje speciální pedagogiku na VŠ 
 

PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI: 

Blanka Brabencová sekretářka; hospodářka školy, mzdová účetní 

Anna Čepičková  uklízečka a topička 

Renata Koutská  školnice a uklízečka 

Jan Salač  údržbář 

 



18 

 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

 

 

Školní fotografie letošní školní rok pořídila Mgr.Eva Žemberová 

 

 

 

Pracovníci  k 30. 6. 2014       

fyzické osoby 

k 30. 6. 2014 

přepočtení 

pracovníci 

k 30. 6. 2015       

fyzické osoby 

k 30. 6. 2015 

přepočtení 

pracovníci 

Pedagogičtí ZŠ 14 12,88 12 10,5 

ŠD 3 1,40 3 1,71 

Asistent 

pedagoga 

AP 2 0,4 1 0,2 

Provozní  4 3,26 3 2,7 

Celkem 

fyzických 

osob 

 23 (funkce 

jsou 

kumulované) 

17,94 19 (funkce jsou 

kumulované) 

15,11 



19 

 

 

VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ K 30.9.2014 

 

KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY K 30.6.2015 

 

CELKOVÉ ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 30.6.2014 30.6.2015 

Pracovníků celkem 15 15 

Z toho mužů  1 1 

Žen 14 14 

Učitelé 11 12 

Vychovatelé 3 3 

Asistenti pedagoga 2 1 

Nepedag. pracovníci 4 3 

Noví absolventi uč. stud., nástup 0 0 

Počet ostatních učitelů – nástup 1 3 

Počet učitelů – odchod 1 3 

Mateřská nebo rodičovská dovolená 1 2 

 

 

 

 

 

 

Věk do 30 let včetně 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let nad 60 let z toho důchodci 

Počet 1 4 2 4 2 2 

z toho mužů 0 0 0 1 0 0 

*) kvalifikovaní pg pracovníci nekvalifikovaní pg pracovníci 

1. stupeň 5 2 

2. stupeň 4 1 

Vychovatelé 3 0 



20 

 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE 

ŠKOLNÍM ROCE  2014/2015 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  

Jitka Milaniaková Magisterské studium TU, PF Liberec, I.st.+SPU 

Štěpánka Klementová Bakalářské studium TU, PF Liberec, SPU 

Lada Majdlochová, DiS. Bakalářské studium  TU, PF Liberec, SPU 

Mgr. Yveta Hrušková                   Studium výchovného poradce FF UK Praha, special.studium 

Jitka Jechová Studium předšk. a mimošk.ped. MILLS Čelákovice – MŠ a ŠD 

Bc.Yvona Cintlová Magisterské studium UJAK Praha – učitelství I.st. 

Bc. Aneta Vytlačilová Magisterské studium UJAK Praha– učitelství I.st. 

Alena Kolenská Jak učit matematiku Hejného, 

Čteme dětem a s dětmi,  

eTwinning, Ambulantní nácviky 

VISK Nymburk,                               

VISK Nymburk,                      

Škola bez hranic, PPP SK 

Karolína Salačová Jak učit matematiku Hejného, 

eTwinning, CLIL, Sfumato 

VISK Nymburk, Channel 

Crossing, Škola bez hranic, ABC 

Music 

Jitka Milaniaková eTwinning, kurzy Aj B1-C2 Škola bez hranic 

Eva Műllerová eTwinning, CLIL, schůzky 

výchovných poradců 

Škola bez hranic, Channel 

Crossing, PPP SK 

Monika Kameníková eTwinning, kurzy Nj Škola bez hranic 

Yvona Cintlová Jak učit matematiku Hejného ZŠ Rožďalovice 

Eva Žemberová eTwinning, CLIL, didaktika Aj, 

Příprava mezinárodních 

projektů, Aj pro učitele 

Škola bez hranic, British Council, 

Channel Crossing 

Lada Majdlochová Diagnostika předškoláků, 

Stimulační program pro 

předškoláky 

DYScentrum Praha 

PRODYS Praha 

Vratislava Tomášková eTwinning, CLIL, Interaktivní 

tabule a PC 

Škola bez hranic, Channel 

Crossing, Tvořivá škola 

Jiří Diviš CLIL, kurzy Nj, Metodická 

podpora učitelů fyziky a chemie 

Škola bez hranic, Channel 

Crossing, NÚV 

Vlasta Karásková Matematika a její aplikace, 

GLOBE-badatelská činnost, 

Prevence rizikového chování, 

Příprava grantů 

VISK Nymburk, TEREZA 

Praha, KÚSK, MŠMT 

Yveta Hrušková Jak učit matematiku Hejného, 

Písmo Comenia Script, NIQES, 

Novela ŠZ, Porada ředitelů 

VISK Nymburk, VISK 

Nymburk, ČŠI, MŠMT,                                 

VISK Nymburk 

 

V letošním roce jsme se zaměřili na studium jazyků v projektu Škola bez hranic a CLIL. Započali 

jsme se seznamovat s výukou matematiky profesora Hejného a dokončili metodu čtení Sfumato. 

Vedení školy se zaměřilo na seznámení s legislativou a postupem při podávání grantů. 



21 

 

 

4. ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ   A  

EVALUACE  ŠKOLY  

Motivační název školního vzdělávacího programu: MAXIM - kvalitním vzděláváním žáků 

podporovat dosažení maxima osobního rozvoje každého jednotlivce. 

Hodnocení vzdělávacích cílů podle ŠVP: 

1) Maximálně rozvíjet osobnost každého žáka – respektovat individualitu každého jedince – máme 

v každé třídě několik žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

2) Poskytovat všem žákům kvalitní základní vzdělávání zaměřené na životní praxi a na další 

studium, podporovat rozvoj matematické a finanční gramotnosti – organizujeme besedy, máme 

pořízen výukový program na PC „Finanční gramotnost“, žáci se učí řešit praktické slovní úlohy. 

3) Poskytovat žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a žákům nadaným takové základní 

vzdělávání, jehož obsah, formy a metody odpovídají jejich vzdělávacím potřebám a možnostem. 

4) Vést žáky k pochopení vztahů člověka a životního prostředí a k jeho ochraně, k ekologii a 

environmentální výchově, rozvíjet přírodovědnou gramotnost žáků a vztah k regionu – 

vybudovali jsme na školní zahradě záhony a komposty na pěstitelské práce, třídíme odpad, na 

chodbách jsou různobarevné kontejnery, pořádáme exkurze a besedy s přírodovědnou tématikou, 

ukončili jsme projekt „Učíme se od přírody“ a „Tvoříme a spolupracujeme“. 

5) Podporovat rozvíjení pohybových dovedností žáků ve školních i mimoškolních sportovních 

aktivitách – účastníme se pravidelně všech sportovních soutěží v okrese a umísťujeme se na 

předních místech, pedagogičtí pracovníci z MŠ i ZŠ vedou sportovní kroužky. 

6) Podporovat rozvíjení estetického cítění a dovedností ve školních a mimoškolních aktivitách, 

nabídka kroužků je pestrá a různorodá, aby si každý žák mohl najít podle svého zájmu a nadání. 

7) Rozvíjet komunikační dovednosti žáků: 

- v mateřském jazyce – pravidelně vypravujeme své zážitky, píšeme slohové práce, 

organizujeme konference a vystoupení pro veřejnost, žáci prezentují svou práci ve skupině 

- v cizím jazyce – zapojili jsme se do projektu “Škola bez hranic”, žáci se učí komunikovat 

anglicky i v ostatních předmětech, účastní se olympiád a realizujeme hodiny s rodilými 

mluvčími, dokončili jsme project “Učíme se v souvislostech” 

- v informačních a komunikačních technologiích – žáci už od 1.třídy navštěvují PC učebnu na 

všechny předměty v ročníku, v 5.-9. ročníku mají samostatný předmět informatika, učí se 

vypracovat prezentace 

 



22 

 

 

- v sociálních vztazích – třídní učitelé pracují se třídou, tvoří pravidla, která musí dodržovat, 

řešíme případné šikany už v začátku, organizujeme společné akce (vystoupení, exkurze, 

divadla, škola v přírodě, aj.) 

8) Podporujeme začlenění osobnostní a sociální výchovy žáků jako samozřejmé a běžné součásti 

celého výchovně vzdělávacího procesu. Podporujeme a cíleně působíme na utváření sebedůvěry 

žáků a jejich smyslu pro úctu, slušnost a toleranci.  

 

Profil absolventa naší školy: 

- je aktivní v poznávání světa, používá získané informace 

- rozhoduje se samostatně, poradí si při řešení problémů 

- otevřeně naslouchá, nemá zábrany při komunikaci s okolím 

- je psychicky odolný vůči negativním jevům kolem sebe a vůči stresu 

- uvědomuje si význam a osobní zodpovědnost za své zdraví, svůj životní styl přizpůsobuje 

potřebě  pečovat o zdraví  

- aktivně se účastní ochrany a utváření životního prostředí 

 

 

Výchovné a vzdělávací strategie představují společné postupy, které vedou k utváření a rozvíjení 

klíčových kompetencí žáků. Klíčové kompetence mají žákům pomáhat při získávání základu 

všeobecného vzdělání. Je to souhrn vědomostí, dovedností, schopností, postojů a hodnot důležitých 

pro osobní rozvoj a uplatnění každého člena společnosti. Jejich výběr a pojetí vychází z hodnot 

obecně přijímaných ve společnosti a z obecně sdílených představ o tom, které kompetence jedince 

přispívají k jeho vzdělávání, spokojenému a úspěšnému životu a k posilování funkcí občanské   



23 

 

 

společnosti. Klíčové kompetence nestojí vedle sebe izolovaně, učitelé dbají na to, aby se různými 

způsoby prolínaly, byly multifunkční, měly nadpředmětovou podobu. Proto k jejich utváření a 

rozvíjení  učitelé směřují veškerý vzdělávací obsah, aktivity a činnosti. 

Nejlépe si vedeme v práci s žáky s různými vzdělávacími potřebami. Daří se nám také zapojování, 

příprava a samotná realizace nejrůznějších projektů. V průběhu školního roku jsme pro žáky 

nachystali a posléze realizovali projektové dny na průřezová témata z ŠVP. 

 

Evaluace školy  
 

Evaluace a autoevaluace školy je zásadním předpokladem pro tvorbu plánů a vytváří obraz o kvalitě 

a úspěšnosti školy. Ze strategického plánu na období pěti let (tzv. Koncepce školy) pak vycházejí 

roční a jiné krátkodobé plány. Všechny plány jsou v příslušných časových intervalech 

vyhodnocovány a získané podklady jsou důležitým materiálem pro tvorbu zpětné vazby a dalšího 

plánování. Vlastní hodnocení školy dle § 9 školského zákona, se již neprovádí. 

 

Evaluační koncepce školy      

Evaluace je tedy řízené hodnocení práce školy, je nový pojem v pedagogické praxi. Úkolem je 

ověření a zvýšení kvality výchovy a vzdělávání. 

V období 2015 - 2018 se zaměříme na evaluaci těchto oblastí: 

-          Evaluace kurikula školy – vždy květen - červen 

-          Evaluace výsledků vzdělávání - dle SCIO, případně testy ČŠI 

-          Evaluace práce učitelů – vždy září – červen 

 

 

Evaluace kurikula školy 

Záměrem je zhodnotit zda kurikulum – školní vzdělávací program, odpovídá potřebám a očekáváním 

žáků, tedy zda: 

 Koncepce rozvoje školy a kurikulum je v souladu s učebními plány a schváleným 

vzdělávacím programem. Zda je logicky rozdělena do dlouhodobých cílů školy, zda je 

funkčně provázaná s realizací krátkodobých cílů. 

 



24 

 

 

 

 Vzdělávací program akceptuje individuální zvláštnosti žáků. 

 Vzdělávací program školy naplňuje vzdělávací potřeby žáků a přispívá k jejich osobnímu 

růstu. Zda je tento vzdělávací program obohacen dalšími aktivitami školy, které přispívají 

k  vyššímu stupni uspokojení potřeb všech žáků. 

 Je přesně stanoveno ve kterém ročníku získají žáci požadované znalosti a dovednosti, jejich 

posloupnost a v jakém časovém rozsahu se budou daným učivem zabývat. 

 Jsou používané metody a postupy při výuce, organizace práce ve třídě a ve škole efektivní. 

 Je organizace školy a jejích aktivit na odpovídající úrovni, stejně tak spolupráce školy a 

rodičů. 

 Má škola zpracován systém kontroly a hodnocení vzdělávacích výsledků žáků. 

Metody evaluace 

Analýza základních dokumentů školy – průběžně 

Rozbory tématických plánů – vždy v září – říjnu, pak v červnu 

Zpráva z vlastního hodnocení školy – v září 2016, odpovídá širší vedení školy 

Evaluace výsledků vzdělávání 

Záměrem je zhodnotit vývoj úrovně výsledků vzdělávání: 

Zda se žákům daří dosahovat cílových kompetencí 

vzdělávání podle programu ŠVP „Maxim“ 

 zvládat očekávané výstupy                                       

 zaujímat postoje 

 sdělovat názory a obhajovat je 

 vést dialog a diskutovat 

 spolupracovat 

 kultivovaně vystupovat 

Metody evaluace 

 Komplexní evaluační analýza testy SCIO – vždy v období říjen – květen 

 Srovnávací testy v rámci ročníků - čtvrtletí 

 Sledování úrovně Absolventských prací v 9. ročníku - červen 

 Sledování úspěšnosti při přijímacím řízení - květen 

 Sledování úspěšnosti našich žáků při dalším studiu – průběžně 



25 

 

 

 Hospitační pozorování:  září – červen  

 Hodnotící rozhovory s učitelem:  září – červen 

 Zpráva z vlastního hodnocení školy:   odpovídá širší vedení školy 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍ ŠKOLE 

Střední vzdělávání v osmiletém gymnáziu 

 z 5. ročníku z jiného ročníku 

stupeň vzdělání: střední vzdělání 

s maturitní zkouškou 

počet podaných 

přihlášek 

Přijato počet podaných 

přihlášek 

přijato 

gymnázia zřizovaná krajem 2 2 0 0 

soukromá gymnázia 0 0 0 0 

církevní gymnázia 0 0 0 0 

     

střední vzdělávání 

 z 9. ročníku z nižšího ročníku 

stupeň vzdělání: počet podaných 

přihlášek 

Přijato počet podaných 

přihlášek 

přijato 

gymnázium 3 3 0 0 

střední vzdělání s maturitní zkouškou 11 11 0 0 

střední vzdělání s výučním listem 3 3 0 0 

 



26 

 

 

ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

Zápis do 1. ročníku:  přítomno u zápisu: 23 dětí 

  z toho přijato po odkladu: 1 dítě 

Rozhodnutí o odkladu:   4 děti 

Odhlášeni, nastoupili do jiné ZŠ  1 dítě 

Celkem přijato k povinné školní docházce do 1. ročníku školním roce 2015/2016:                                     19 žáků 

Z toho skutečný počet žáků 1. ročníku školního roku 2015/2016 18 žáků 

 

Zápis do 1. třídy 

Ve středu 4.2.2015 se konal Zápis do 1. třídy. 

Z 23 předškoláků z naší školky se  Zápisu 

zúčastnilo 22 dětí a jedno mimopřerovské dítě. 

Celkem u Zápisu bylo 23 dětí. Z toho 4 rodiče 

využili možnost podat si žádost o odklad školní 

docházky. Předškoláci plnili různé úkoly, např. 

počítali tečky, určovali barvy a geometrické 

tvary, poznávali písmena a domácí zvířátka, 

přednesli básničku a nakreslili postavu.  Úkoly plnili většinou zdárně. Našli se i tací, kteří už znali 

všechna písmena a počítali do sta. Za odměnu si proto vysloužili plnou tašku dárků, které vyráběli 

jejich starší spolužáci ve škole i v družině. Paní učitelky ve školce dobře předškoláky připravily. Do 

1. třídy by mělo nastoupit 19 žáčků. Děkuji paní učitelce Mgr. Aleně Kolenské, Mgr. Evě Műllerové, 

Mgr. Karolíně Salačové za organizaci u Zápisu a ostatním p. učitelkám  a p. vychovatelkám ze školní 

družiny za výrobu originálních dárků.                                                                 Mgr. Yveta Hrušková 

Program  pro  předškoláky 

Program ZAČÍNÁME SPOLU probíhal v naší škole v březnu a v dubnu. Zúčastnily se ho všechny 

děti, které v září nastoupí do 1. třídy. Společně jsme poznávali školní prostředí, četli první písmenka 

a počítali, prováděli jsme grafomotorická cvičení a také zpívali s doprovodem kláves. Děti byly při 

plnění úkolů šikovné a velmi aktivní a dostaly zaslouženou pochvalu.              Mgr. Alena Kolenská 



27 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ  

UČEBNÍ PLÁN  

Učební plán ŠVP - 1. stupeň platný od 1.9.2014 
 

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory 

1. stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5. ročník 

          
naše 

dotace 

minimální 

časová 

dotace 

Jazyk a jazyková 

komunikace 
  

Český jazyk 

a literatura 
9 9 8 8 8 42 35 

  Cizí jazyk - anglický  1 1  3 3 3     11 9 

Matematika a 

její aplikace 
  Matematika 5 5 5 5 5 25 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

  Informatika        1 1 1 

Člověk a jeho 

svět 

  Prvouka 2 2 2     6 

12   Vlastivěda       1,5 1,5 3 

  Přírodověda       1,5 1,5 3 

Umění a kultura 
  Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

12 
  Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Člověk a zdraví   Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Člověk a svět 

práce 
  Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 5 

 

Povinné 

vzdělávací 

obory 

Konverzace v 

anglickém jazyce 
      

 

Etická výchova       

Průřezová 

témata 
                P 

Disponobilní 

časová dotace 

celkem 
počet hodin v 

ročníku 
4 4 2 2 2 14 

14 

posílení 

minimální 

časové 

dotace 

vzdělávacích 

oborů 

Český jazyk 

a literatura 
2 2  1 1  1  7  

Matematika     1 1 1  1 1 5  

Prvouka            

Informatika            

Tělesná výchova           

         

povinné 

vzdělávací 

obory 

Konverzace v 

anglickém jazyce 
    1 1        2  

Etická výchova       

Celková povinná časová dotace           

118 
minimální počet hodin v ročníku 18 18 22 22 22 102 

maximální počet hodin v ročníku 22 22 26 26 26 122 

naše dotace 22 22 23 25 26 118 

 



28 

 

 

Učební plán ŠVP - 2. stupeň platný od 1.9.2014  pro 7. a 9. ročník 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací obory 

2. stupeň 

6. 7. 8. 9. 6. - 9. r. dotace 

        naše Minim. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

  
Český jazyk 
a literatura 

4 4 5 5 18 15 

  Cizí jazyk - anglický 3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk  Německý, ruský jazyk 2 2 2 3   9   6 

Matematika a 
její aplikace 

  Matematika 4 4 4 4 16 15 

Informační a 
komunikační 
technologie 

  Informatika 1 1 1 1 4 1 

Člověk a 
společnost 

  Dějepis 2 2 2 1 7 

11 
  

Výchova k občanství 
(Orv)* 

1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

  Fyzika 2 2 1 1 6 

21 
  Chemie  0  0 2 2 4 

  Přírodopis 2 2 1 2 7 

  Zeměpis 1 1 1 1 4 

Umění a kultura 
  Výtvarná výchova 1 2 1 2 6 

10 
  Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Člověk a zdraví 

  Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

10 
  

Výchova ke zdraví 
(Orv) * 

0 0 1 1 2 

Člověk a svět 
práce 

  Pracovní činnosti 1 1 1 0 3 3 

 
Volitelné 

vzdělávací 
obory 

Sportovní hry; Etická 
a osobnostní výchova 

 2 2 2 2 

8  Přírodovědný 
seminář; 
matematický seminář 

 x x x x 

Průřezová 
témata 

              P 

Disponibilní 
časová dotace 

celkem 
počet hodin 
v ročníku 

2 4 6 7 19 
 

 

 

 

 

19 

 

posílení 
minimální 

časové 
dotace 

vzdělávacíc
h oborů 

Český jazyk 
a literatura 

  1 2 3 

Cizí jazyk - anglický        

Matematika      1   1 

Informatika   1 1 1 3  

Výchova k občanství 
(Orv)* 

   1 1 

  Další cizí jazyk    1  1 1   3 

volitelné 
vzdělávací 

obory 

 

Přírodovědný a 
matematický seminář 

2 2 2    2 8 

Sportovní hry x x x x   

Etická a osobnostní 
výchova 

x x x x   

Celková povinná časová dotace           122 



29 

 

 

PŘEHLED O TŘÍDÁCH  

         

třída ročník třídní učitel počet 

žáků 

dívky chlapci opakuje  

ročník 

končí   

docházku 

I.A 1. Alena Kolenská    13     8     5      0          0 

I.B 1. Karolína Salačová    15   10     5      0          0 

II. 2. Jitka Milaniaková    14    6     8      0          0 

III. 3. Yvona Cintlová    14    5     9      0          0 

IV. 4. Eva Müllerová    16    5   11      0          0 

V. 5. Monika Kameníková    16    2   14      1          0 

VII. 7. Eva Žemberová    16    7     9      0          0 

IX. 9. Vlasta Karásková    17    6   11      0          0 

 

 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ  

Tabulka o výsledcích vzdělávání žáků za školní rok 2014/2015: 

tř
íd

a,
 r

o
č.

 

p
o
lo

le
tí

 

          

n
ek

la
si

fi
k
o
v
án

 

2
. 

st
. 
ch

o
v
án

í 

3
. 

st
. 
ch

o
v
án

í 

P r ů m ě r n á 
 

a b s e n c e n a ž á k a 

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
rů

m
ěr

n
ý
 

p
ro

sp
ěc

h
  

v
y
zn

am
en

án
í 

p
ro

sp
ěl

 

n
ep

ro
sp

ěl
 

o
m

lu
v
en

á 

n
eo

m
lu

v
en

á 

I.A 2. 
13 

1,010 13 0 0 0 0 0 51,00 0 

I.B 2. 
15 

1,025 15 0 0 0 0 0 50,80 0 

II.A 2. 
14 

1,071 13 1 0 0 0 0 48,64 0 

III.A 
2. 14 

1,183 13 1 0 0 0 0 54,79 0 

IV.A 
2. 16 

1,385 11 5 0 0 0 0 46,00 0 

V.A 
2. 16 

1,566 9 6 1 0 0 0 50,19 15,25 

VII.A 
     2. 16 

1,523 8 8 0 0 0 0 78,06 0 

IX.A 
2. 17 

1,719 5 12 0 0 0 0 100,06 0 

CELKEM 2. 121 1,393 87  33 1 0 0 0 60,84 2,02 

 

 



30 

 

 

SPECIÁLNÍ VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ, INTEGRACE ŽÁKŮ  

Zpráva výchovného poradce 

Žákem se specifickými poruchami učení je žák, u kterého se specifická porucha projevuje v oblasti 

učení motorických dovedností, matematických dovedností nebo jazykových dovedností včetně 

písemného projevu. Nejčastější specifické poruchy jsou dyslexie, dysortografie, dysgrafie a 

dyskalkulie. Pokud se u žáka objeví určité problémy, které naznačují, že se jedná o SVPU, navrhne 

učitel vyšetření v PPP. Naše škola posílá žáky na vyšetření do PPP SK Nymburk. Jsou to žáci, kteří 

jdou na vyšetření poprvé, nebo jim skončila doba platnosti vyšetření. Pokud PPP potvrdí u žáka 

SVPU, je mu vypracován IVP, podle kterého pracují všichni učitelé na škole. Někteří žáci jsou 

zařazeni na AN- ambulantní nácviky, které vede p. učitelka A. Kolenská a p. učitelka E. Müllerová. 

Nácviky jsou po dohodě ráno nebo po vyučování a na nácviky chodilo 7 žáků, chlapců z 1. i 2. stupně. 

V letošním školním roce bylo integrováno celkem 17 žáků, integrace 11ti z nich vyžadovala zvýšené 

výdaje. S asistentem pedagoga pracoval jeden žák a to ve 4. ročníku. Jeden žák má výchovné a 

výukové obtíže a jeden žák byl zařazen jako mimořádně nadaný na moderování a herectví. Na 

vyšetření v PPP SK V Nymburce bylo dalších 6 žáků, kteří  nevyžadují  zvýšený normativ, ale učitelé 

přesto s těmito žáky pracují podle navrhovaných opatření PPP. Všem těmto žákům poskytuje škola 

pomůcky, které mohou používat na hodinách při vyučování a během ambulantních nácviků.                                                                                        

Mgr. Eva Müllerová 

 

PROJEKTY PODLE ŠVP 

PLAVECKÝ VÝCVIK  

Žáci 1. - 4. ročníku se zúčastnili plaveckého výcviku v počtu 10 lekcí podle rozpisu Plavecké školy 

Nymburk, která zajišťuje i dopravu. Výcvik proběhl ve dnech 26.2. - 14.5.2015. Na závěr všichni 

účastníci obdrželi Mokré vysvědčení.                                                                Mgr. Yveta Hrušková 

plavci neplavci Akce p. učitelka 

13+15 0 plavecký výcvik 1. ročník 

A.Kolenská, 

K.Salačová 

14 0 plavecký výcvik 2. ročník J.Milaniaková 

14 0 plavecký výcvik 3. ročník E.Müllerová 

16 0 plavecký výcvik 4. ročník E.Müllerová 



31 

 

 

Malí čtenáři 

Žáci naší školy si ve školním roce 2014-15 objednávali knížky z nakladatelství Albatros, Fragment a 

Mladá fronta. Nejvíce knížek si objednaly děti z 1. až 5. třídy, celkem to bylo 207 knížek.  Je 

potěšující, že se zájem o čtení u mladších žáků každým rokem zvyšuje.           Mgr. Alena Kolenská 

 

 

PROJEKT „OCHRANA ČLOVĚKA ZA MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ“   

Projekt „Ochrana člověka za mimořádných událostí“ byl plněn průběžně v celém školním roce a 

vyvrcholil celoškolní akcí na konci školního roku. Dne 23.6. se konal celoškolní projekt “Ochrana 

člověka za mimořádných okolností”. Děti si na různých stanovištích mohly vyzkoušet, zdali by v 

nebezpečí opravdu obstály. Součástí akce byla cvičná evakuace,tzn. rychlé opuštění budovy. Máte 

možnost srovnání časů z minulých let. Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu evakuovaných osob jsou 

časy vynikající.  Mgr. Yveta Hrušková 

POŽÁRNÍ POPLACH A EVAKUACE 

Úterý 23.6.2015 v 8.00 

Čas: 1:12:98 

Čas -  2014 -1:04:60;         2013 - 1:01:24;        2012 - 1:14:17 

Počet vloni celkem:   82 dětí,  12 dospělých 

Počet letos celkem:    98 dětí,  13 dospělých 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

PRAŽSKÉ VĚDOHRANÍ 

Dva soutěžní týmy z mezinárodní soutěže Pohár vědy – Neuron ze sedmého ročníku chtěly 

pokračovat v bádání a porovnat si své fyzikální vědomosti, fantazii a nápady v další nabízené soutěži. 

Vypsala ji Matematicko-fyzikální fakulta UK v Praze pod názvem PRAŽSKÉ VĚDOHRANÍ. 

Protože se tito soutěžící umístili na vynikajících místech v Neuronu, vedení obce Přerov nad Labem 

oběma týmům zaplatilo vstupenku na výstavu o kosmonautice v Praze na výstavišti v Holešovicích 

Brána do vesmíru. Ráno jsme od vlaku směřovali na výstavu, kterou si sedmáci velmi pochvalovali. 

V druhé části dne soutěžili na MFF UK na šesti stanovištích, kde si prověřili své vědomosti z fyziky. 

Dokázali úspěšně najít řešení různých technických i logických hlavolamů. Podle lektorů na několika 

stanovištích patřili naši žáci i žákyně k nejlepším skupinám. V závěru každý dostal krásný diplom a 

malou odměnu. V příštím školním roce budeme určitě pečlivě sledovat termín dalšího PRAŽSKÉHO 

VĚDOHRANÍ, abychom na soutěž opět dorazili a užili si ji.                          Mgr. Vlasta Karásková 

 

    



33 

 

 

5.ÚDAJE O PROJEKTECH  A GRANTOVÉ ČINNOSTI ŠKOL  

PROJEKTY Z GRANTŮ EU NEBO PODPOŘENÉ MŠMT 

 
 

PŘEHLED REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ 

 

1/ Grant  - „Učíme se od přírody“ (v hodnotě  790 773,-Kč) 

V roce 2011- 2013 získala škola výše uvedený grant na učební pomůcky. Největší dílo bylo 

přírodovědná stezka Přerovem. Grant byl úspěšně ukončen. 

2/ Grant – „Comenius“ (v hodnotě  357 977,40Kč) 

V roce 2012-2014 sloužil k vycestování žáků a učitelů do jiných zemí Evropy a poznávání systému 

školství v hostitelských zemích. Grant byl úspěšně ukončen. 

3/ Grant – „Peníze EU“ (v hodnotě 659 664,-Kč) 

Probíhal v letech  2012-2015, sloužil k vybavení školy učebními pomůckami, výjezdu dětí do Anglie, 

k výrobě pracovních listů. Grant byl úspěšně ukončen. 

4/ Grant „Přírodní vědy spoluprací a rozvojem manuálních dovedností“ (v celkové hodnotě 

2.700.000,-Kč), jehož jsme partnerem ZŠ a MŠ G. A. Lindnera Rožďalovice, pro naši školu jsou 

určeny finanční prostředky v hodnotě 1.350.000,-Kč na vybavení kabinetů a dílen. Realizoval se od 

1. dubna 2013 a byl rovněž úspěšně ukončen. 

 

CELKEM 4 PROJEKTY – PŘÍNOS PRO ŠKOLU VLASTNÍM PŘIČINĚNÍM V HODNOTĚ 

3.158.414,40 KČ.    

V SOUČASNÉ DOBĚ JSOU PODANÉ DALŠÍ 3 PROJEKTY A ČEKÁME NA JEJICH 

VÝSLEDEK.      

1/ Zabezpečení školy 

2/ Studijní zahrada 

3/ Čtenářské dílny                                                                                           

                                                                                                                          Mgr. Yveta Hrušková                                                                             

 

 

http://g.a.lindnera/


34 

 

 

 

Projekt:  Přírodní vědy spoluprací a rozvojem manuálních dovedností 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.32/02.0023, ZŠ a MŠ G. A. Lindnera Rožďalovice 

Děvčata a kluci se v září nového školního roku vrátili po prázdninách do školních lavic, někteří trochu 

s obavami, jiní v očekávání, co nového je ve škole čeká. Všichni jsme měli před sebou velmi pilné 

období, protože jsme se pomalu blížili k závěru našeho projektu s pracovním názvem Tvoříme a 

spolupracujeme. Vyučující na naší škole již dokončili tvorbu pracovních listů z pracovních činností 

pro 2. - 4. třídu, na 2. stupni jsme měli hotovou sadu pro fyziku a matematiku. Během září byl 

dokončen přírodopis a zeměpis. Žáci 7. a 9. třídy se připravovali na přírodovědnou soutěž, která 

proběhla na naší partnerské škole - ZŠ a MŠ G. A. Lindnera v Rožďalovicích v listopadu. Účastníci 

poměřovali své síly ve svých vědomostech a tvořivosti v matematice, fyzice, přírodopise a zeměpise. 

Drželi jsme jim pěsti, aby se ctí obhájili loňské pozice svých starších spolužáků. Úspěšní byli naši 

deváťáci – Tereza Gregárková, Ondra Dovalil a Lukáš Milaniak, kteří zvítězili ve své kategorii. Žáci 

3. - 5. třídy absolvovali v září exkurzi do Prahy do Národního technického muzea. Pedagogové obou 

partnerských škol se opět setkali v listopadu na posledních vzájemných hospitacích, kde jsme si 

předávali zkušenosti ze své praxe.  

V prosinci jsme zakončili realizaci projektu výstavou prací žáků naší školy za celé období od 1. 4. 

2013 do 31. 12. 2014; pozvali jsme veřejnost i rodiče, vernisáž byla s předstihem oznámena v 

žákovských knížkách a ve vývěsce na škole i v obci. Začátkem prosince byla v Rožďalovicích 

závěrečná konference projektu s prezentací výsledků společného snažení partnerských škol. 

K čemu nám je vedle svých běžných povinností se ještě pachtit na projektech?  Podle zpracované 

žádosti dostaly školy dohromady přes 2,7 mil. Kč, ze kterých měly užitek především děti z Přerova 

nad Labem a z Rožďalovic a přilehlých obcí. Díky financím získaným z fondů OPVK EU a příspěvku 

ze státního rozpočtu ČR jsme mohli poskytnout k výuce na obou školách sady nového nářadí do 

školních dílen, řadu pomůcek pro výuku fyziky, přírodopisu a zeměpisu a matematiky. Žáci 2. stupně  



35 

 

 

navštívili IQ park v Liberci, účastnili se dvoudenní exkurze do Liberce s návštěvou ZOO se 

zajímavým seminářem, botanické zahrady a exkurzí na Ještěd; žáci 1. stupně byli na exkurzi 

v Národním technickém muzeu. Máme nové učebnice na přírodopis a zeměpis s atlasy a sadou 

globusů. Veškeré náklady na exkurze i pomůcky byly placeny z rozpočtu projektu. Když sledujeme 

spokojené žáky na exkurzích, pohodu v hodinách Tvořivého učení – díky novým pomůckám, vidíme, 

že naše snažení padá na úrodnou půdu. Díky projektům spolufinancovaným z fondů EU se úroveň 

našich škol může zvyšovat. Proto úsilí vyučujících a autorů projektu nebylo marné. Jsme přesvědčeni, 

že jdeme dobrou cestou.  Děkuji všem svým kolegyním za spolupráci, které si velice vážím a bez níž 

bychom nedokázaly projekt realizovat v požadované kvalitě, děkujeme také partnerské, ZŠ a MŠ G. 

A. Lindnera Rožďalovice a jejímu vedení.                          Manažerka projektu  Mgr. Vlasta Karásková 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 

 



36 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

Projekt č. CZ.1.07/1.4.00/21.3633 “Učíme v souvislostech”  

Ve školním roce 2014/15 pokračoval projekt “Učíme v souvislostech”, který trval do 28. února 2015. 

Díky tomuto projektu jsme mohli podpořit nadané žáky naší školy, a to otevřením předmětu 

“Anglické reálie e-learningem”. Jednalo se o rozšíření nabídky volitelných předmětů.  

V dalším školním roce jsme z projektu zaplatili vyučující a hodiny angličtiny byly dělené. V menší 

skupině žáků dochází k individuálnímu přístupu, žáci mají možnost se aktivně zapojovat do výuky, 

mají větší možnost komunikace s učitelem, i navzájem mezi sebou. Skupiny pracovaly svým tempem 

a skupina pokročilejších probírala témata do hloubky. Dělení hodin tak přispělo k většímu upevnění 

a prohloubení učiva a možnosti maximální anglické konverzace. 

V rámci projektu žáci mohli ještě letos navštěvovat Matematický seminář s individualizovanou 

výukou na PC – 1 hodina týdně a Přírodovědný seminář – 2 hodiny týdně. Matematický seminář 

pomáhá rozvíjet matematickou gramotnost žáků, individuálně pracujeme s chybami a nedostatky ve 

vědomostech. V Přírodovědném semináři se žáci věnují fyzice- provádí pokusy a řeší dvouhodinové 

projekty s problémovými úkoly, nebo se věnují přírodovědnému bádání jak na školní zahradě, tak v 

okolí školy. Společnými silami vybudovali záhony na školní zahradě; postavili kompostéry pro 

pěstitelské práce na zahradě.                                                                               Mgr. Yveta Hrušková 

 



37 

 

 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

PRIMÁRNÍ PREVENCE 

Garantem realizace Preventivního programu je metodička primární prevence s podporou vedení  

školy a okresní  metodičky PP. Spolupracovníci – všichni vyučující na ZŠ, správní zaměstnanci- na 

výchovném procesu i prevenci se podílí společně všichni zaměstnanci školy. Stěžejní úlohu při 

naplňování cílů Preventivního programu mají třídní učitelky. 

Péči o žáky v rámci Preventivního programu vykonává metodička primární prevence s podporou 

třídních učitelek, ředitelky školy a okresní metodičky PP. Spolupracují všichni vyučující na ZŠ i 

správní zaměstnanci. Stěžejní úlohu při naplňování cílů Preventivního programu mají třídní učitelky. 

Snažíme se zapojit žáky do organizace školních akcí, které se týkají činností, v níž žáci vynikají. Tak 

dávají dobrý příklad spolužákům, kterým může do budoucna vyplnit jejich volný čas. Osvědčily se 

děti 2. stupně jako organizátoři a pomocníci pedagogů při zajišťování školních akcí.  

Velký prostor pro výměnu názorů a velmi důležité jsou volné diskuse ve volitelném předmětu Etická 

a osobnostní výchova na 2. stupni. Na internetových stánkách školy jsou základní informace pro 

rodiče žáků o primární prevenci; ve škole je nástěnka k primární prevenci a rodiče si mohou ve škole 

půjčovat literaturu zaměřenou na řešení výchovných problémů. Konzultovat své problémy mohou s 

výchovnou poradkyní i metodičkou primární prevence.  

 

 



38 

 

 

Nejdůležitějším cílem je vytvořit v naší škole pro všechny děti bezpečné spolupracující prostředí.  

Trvale a důsledně se zaměřujeme na docházku do školy. Úzce spolupracujeme primárně s rodinami 

žáků, kteří mají občas výchovné problémy nebo velkou absenci.  

V naší škole nikdy netolerujeme nekamarádské chování a odmítnutí požadované pomoci. Dbáme na 

dodržování pravidel chování ve škole stanovených ve školním řádu. Je až s podivem, že máme 

problémy s tak banální záležitostí jako je zdravení. Daří se nám začleňovat do třídních kolektivů nově 

příchozí žáky. Monitorujeme chování žáků; snažíme se včas přijímat účinná opatření. Využíváme 

pomoci a zkušeností odborníků - PPP v Nymburce a dětských psychologů, PČR. Jsme vždy 

připraveni komukoliv z žáků podat pomocnou ruku.  

Výuka je průběžně doplňována programy, které dětem přibližují běžný život: vycházky a exkurze do 

blízkého okolí v hodinách přírodopisu, prvouky, přírodovědy, dějepisu i fyziky.  Výchovně 

využíváme kulturní představení i návštěvy divadel, kam zveme i rodiče, 9. ročník a školní družinu.  

Velkým přínosem jsou aktivity projektů, zvláště pro žáky 2. stupně. Žáci absolvují zajímavé exkurze, 

učí se samostatnosti a upevňují se při výjezdech třídní kolektivy. Velmi důležité pro tuto oblast 

výchovy žáků je návštěva z partnerských škol v Přerově nad Labem i projekt Tvoříme a 

spolupracujeme – rozvoj manuálních dovedností žáků I. stupně a podpora přírodovědné gramotnosti 

žáků 2. stupně.  

Metodička primární prevence Mgr. Vlasta Karásková po celý školní rok poskytovala individuální 

pedagogické konzultace žákům/žákyním školy i jejich rodičům po předchozí dohodě v pondělí – 

čtvrtek od 6.30 do 7.30hod. V jiný čas a den po domluvě kdykoliv.  

V rámci preventivní péče byli žáci poučeni o šikaně a možnostech řešení při porušení dobrých mravů 

ve vztazích ve škole, v bydlišti (děti k dospělým, dospělí k dětem); koho a jak lze požádat o pomoc; 

poučení o kyberšikaně a nebezpečích přicházejících z internetu provedla vyučující informatiky; ve 

všech ročnících poučily třídní učitelky o nebezpečných hrách o přestávkách (možnost zranění), o 

styku s cizími lidmi. Důraz klademe na nácvik řešení ohrožujících životních situací v rámci 

projektového dne Ochrany za mimořádných situací, kterého se účastní všichni žáci školy v závěru 

školního roku na projektovém dnu. Žáci byli poučeni o chování a přijímání žáků z minorit.  

Ve školním roce 2014 – 2015 jsme udělili velmi málo výchovných opatření, což je ovlivněno nízkým 

počtem žáků školy, který umožňuje důsledný individuální přístup k dětem a dobrou spoluprací s jejich  



39 

 

 

rodiči. Pedagogové se od dubna 2015 souvisle zabývali narušením plnění školní docházky žáka 5. 

ročníku, který přestal docházet do školy ve druhém pololetí. Bohužel ani jednání s úřady a policií 

nevedlo k úspěchu, proto je škola musela opakovaně vyzývat, aby na naše žádosti vůbec reagovali. 

V tomto případě se jedná o vážné selhání ze strany rodiny. Zatím nebylo postiženo.                                                               

V. Karásková, metodik primární prevence. 

 

                                 Foto z exkurze 5.ročníku v knihovně v Přerově nad Labem 

 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A  PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI  

 

ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ:  

Ondřej Dovalil – postup do krajského kola v recitaci, moderátor, divadlo 

Kristýna Kratochvílová – skladatelka, houslistka 

Tomáš Martínek – účast na mistrovství ČR v běhu 

Tereza Gregárková – Národní divadlo, zpěv v opeře 

Matěj Vlček – moderátor Čt D, dabing 

Michal Gregárek – Národní divadlo – zpěv v opeře, film 



40 

 

 

František Píša – 1. místo v Kung fu v ČR a úspěchy v zahraničí 

Zumba, TSK Dynamic – Nicol Stýskalová, Jana Bílková, sestry Mlchovy 

Vycházející sportovní hvězdičky: Leoš Rozlivek, Filip Fárka, Jakub Vlček 

 

ÚSPĚCH ŠKOLY V ROCE 2014: 

Titul „Škola Udržitelného rozvoje“ 2.stupně na roky 2014-2016 

 Za aktivní činnost v EVVO od roku 2011-2013 

 Za projekt "Učíme se od přírody” 

 Za naučnou  přírodovědnou stezku Přerovem 

 Za spolupráci se sdružením Tereza 

 Za spolupráci v programu Globe 

 Za certifikát MŠ "Školka blízká přírodě"  

 Za spolupráci se zahradnickým kroužkem 

 Za třídění odpadů 

 

ÚSPĚCH ŠKOLY V ROCE 2015: 

2. místo ve finále mezinárodní soutěže fyziky Pohár vědy - Neuron 2015 pod vedením Mgr.Vlasty 

Karáskové, družstvo žáků I. stupně  J.Zagorová,  D.Kocsis, M. Kocsis, J. Nováček. 

 

PREZENTACE ŠKOLY: 

Webové stránky www.skolaprerovnl.cz, vývěsky v obci a Přerovské listy, Nymburský deník, 

dříve 5+2, Týdeník školství, Prostor, Mladá fronta 

 

 

http://www.skolaprerov.cz/


41 

 

 

KVĚTINOVÝ DEN     

Již po páté jsme se v letošním roce přihlásili jako organizace ke spolupořádání 

veřejné sbírky Český den proti rakovině. Pořadatelem všech ročníků dobrovolných 

sbírek je Liga proti rakovině Praha, která v roce 2015 organizovala 19. ročník. Den proti rakovině 

proběhl v celé republice 16. května. Naše škola měla objednáno 200 kytiček měsíčku lékařského, 

letos se stříbrnou stužkou, které jsme dávali s tiskovými informacemi zájemcům za minimální 

příspěvek 20Kč do sbírky. Finanční příspěvky vkládali přispěvatelé do třech zapečetěných vaků. 

Nejprve pověření dospělí se žáky a žákyněmi z 9. ročníku, jejichž rodiče podepsali souhlas s účastí 

dětí na sbírce, vybírali ve škole od dětí a pracovníků školy. Potom s vaky a ve žlutých tričkách s 

logem sbírky vyšli do obce, kde oslovovali náhodné chodce s 

žádostí o příspěvek. Letošní tematické zaměření sbírky bylo 

na Prevenci tlustého střeva. Přispívající obdrželi informační 

leták o vyšetření a prevenci rakoviny tlustého střeva. Na 18.5. 

jsme měli dohodnutý termín na poště v Lysé nad Labem, kde 

zaměstnanci pošty vaky otevřeli, příspěvky ze všech vaků 

spočítali a odeslali na konto Ligy proti rakovině Praha. Celkem 

jsme od všech přispěvovatelů vybrali rekordní částku 6445,- 

Kč. Vzhledem k velikosti Přerova je to úžasný výsledek. 

Děkujeme všem, kteří do sbírky přispěli.        V. Karásková a 

R. Koutská 

 

JARMARK 

Dne 28.11.2014 jsme uspořádali Rozsvícení stromu se zpěvem 

koled a vánoční jarmark. Děkuji p.učitelkám v MŠ i ZŠ, které 

se zapojily do organizace akce. Dětem děkuji za pěkné 

vystoupení.  Výtěžek z jarmarku činil 40 921,-Kč a bude 

použit ve prospěch žáků. Vyúčtování rodičům předloží paní 

učitelky z jednotlivých tříd a za školku vedoucí MŠ. Program 

jsme rozšířili o Galerii na schodech.  Děkuji p.uč. Karáskové a 

žákům 9.tř. za přípravu výstavy. Všem návštěvníkům jarmarku 

děkujeme za finanční dary a rodičům za spolupráci.                                                  

Mgr. Y.Hrušková 



42 

 

 

 

 

 

Noc s Andersenem 

V pátek 20.3. se konala v naší škole Noc s Andersenem již po šesté. Letos byla v duchu vesmírných 

planet.  Na akci se dostavilo celkem 133 účastníků, z toho 112 dětí a 21 dospělých. 

Do MŠ přišlo 21 statečných předškoláků plnit úkoly po západu slunce na školní zahradě, které si pro 

dětičky připravili 4 žáci 9.třídy (Kateřina Šenkýřová, Sára Pačesová, Tomáš Veselý, Jindřich 

Ziegelheim s paní učitelkou Karáskovou). Deváťáci dětem vyrobili obrovskou raketu, kterou si 

můžete prohlédnout v přízemí v ZŠ. Některé školkové děti po dobrodružné stezce ve školce spaly 

přes noc. Paní učitelka R. Tomášková a B. Fejtková se o ně pečlivě staraly po celou dobu konání 

akce, tzn. až do rána. 

Ve škole se to žáky jen hemžilo. Z 1.A bylo 9 dětí a p.uč. Kolenská skupinku doprovázela po škole a 

prvňáčci plnili úkoly ze všech stanovišť. Z 1.B přišlo 14 dětí a jedno mimopřerovské. P.uč. Salačová 

měla plné ruce práce, aby děti uhlídala, proto ji na spaní pomohla paní Brožová. Ze 2.třídy se 

dostavilo 11 dětí a protože p.uč. Milaniaková působila na stanovišti, průvodkyní se po dobu Noci 

s Andersenem stala M. Cirkovská, ale na spaní byly u dětí zase obě dvě.  Ze 3.třídy bylo 11 dětí a 

p.uč. Cintlová se svými syny plnila úkoly společně s dětmi. Na spaní byla u dětí paní A. Čepičková. 

Ze 4.třídy se účastnilo 13 dětí, které si vzala na starost paní J. Hanžlíková, která s nimi prožívala akci 

až do rána. 5.třídu v počtu 7 dětí doprovázela po stanovištích paní J. Brožová, na spaní  hlídala S. 

Tomášková. Žáci ze 7.třídy (sestry Markovy, Aneta Hodaničová, Jana Bílková, Tereza Mlchová,  

 



43 

 

 

Matěj Vlček, Petr Kratochvíl) byli velkou oporou organizátorům, protože aktivně pomáhali na 

několika stanovištích. 

Po příchodu na Noc s Andersenem obdržely děti průkaz kosmonauta, který si podepsaly a pokud 

splnily všechny úkoly, mají v průkazce razítka. Stanoviště byla v podobě planet. Planeta knih a 

hádanek, Planeta zvířat, Planeta Pokladů, Planeta komixů a nejatraktivnější Planeta kosmonautického 

výcviku v tělocvičně. Planeta jídla v jídelně byla zase nejčastěji navštěvovaná. 

Chtěla bych velmi poděkovat všem zúčastněným na Noci s Andersenem, ať už se starali o děti ve dne 

nebo v noci, ve třídě nebo v jídelně, na stanovišti nebo se prostě jen postarali. Mužská opora byla 

příjemným zpestřením nejen pro děti. Poděkování tedy náleží i panu R. Horákovi a Z. Tomáškovi. 

Na stanovištích se za vesmírné bytosti vydávala paní učitelka S. Tomášková, J. Milaniaková, paní L. 

Širancová, J. Fialová, B. Zagorová, T. Franke, A. Matlová. V kuchyni se o plná bříška staraly paní 

H. Veselá a J. Kopečková. Poslední poděkování náleží dětem z 2.st., které se do organizace aktivně 

zapojily a byly rovněž součástí týmu. 

Noc byla letos opravdu vydařená, laťka se posunula ne o centimetry, ale o metr nahoru. Byla pestrá, 

vyvážená, zábavná, poučná a přitom klidná. 

Materiálně nám opět pomohl obecní úřad a my jsme mohli zajistit výtvarné potřeby, kostýmy, knihy 

atd. Barevné tisky a kopírování sponzorsky zajistil pan R. Trbušek. Paruky zapůjčila paní K. 

Horejcová. Poslední poděkování patří rodičům. Ti se opět vytáhli s kulinářskými kousky a děti si 

užily hostinu jako z pohádky. Tolik pestrého a různorodého jídla, kolik přinesli, nepamatujeme. Po 

řízkách se děti sháněly ještě u snídaně. Bylo mnoho ovoce, zeleniny a jídelna uvařila čaj i ráno k 

snídani. Věřím, že se Noc s Andersenem líbila všem a že se už těší za rok na 7. ročník!                         

Mgr. Yveta Hrušková 



44 

 

 

 

 

 



45 

 

 

 

       Foto z akce Noc s Andersenem 

 

RECITEČNÍ SOUTĚŽ 

Ve středu 11.3. se od 14 hodin konalo školní kolo recitační soutěže. Soutěžilo celkem 27 žáků 

všech věkových kategorií. Děkujeme všem účastníkům soutěže za snahu a pěkné přednesy, bylo 

opravdu těžké vybrat ty nejlepší. 

I.kategorie (2.-3.tř.) 1.místo Kristýna Žemberová, 2.místo Kateřina Žemberová, 3.místo Karel 

Rovnaník 

II.kategorie (4.-5.tř.) 1.místo Daniel Kocsis, 2.místo Michal Gregárek, 3.místo Vojtěch Dovalil, 

Daniel Křivánek 

III.kategorie (6.-7.tř.) 1.místo Matěj Vlček, 2.místo Petr Kratochvíl 

IV.kategorie (8.-9.tř.) 1.místo Ondřej Dovalil, 2.místo Tereza Gregárková, 3.místo Jindřich 

Ziegelheim 

Žáci z 1. a 2.místa školního kola recitační soutěže byli 25.3. naši školu reprezentovat na okresním 

kole v Nymburce.  

 



46 

 

 

I.kategorie: sestry Žemberovy, II.kategorie: Daniel Kocsis a Michal Gregárek, III.kategorie: Matěj 

Vlček a Petr Kratochvíl, IV.kategorie: Ondřej Dovalil a Tereza Gregárková. Konkurence byla 

obrovská. Michal Gregárek z 5.třídy obdržel čestné uznání stejně jako vloni.  

Do krajského kola postoupil Matěj Vlček ze 7.třídy a Ondřej Dovalil z 9.třídy. Matěj byl v den 

konání krajského kola zdravotně indisponován a jeho účas tím byla velmi poznamenána. Ondra si 

vedl velice dobře, dostal dokonce několik nabídek na spolupráci.                  Mgr. Yveta Hrušková 

 

 

 

 

AKCE 1.B 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Sedm děvčat z 1., 3. a 7. ročníku připravilo krátké pásmo písniček, básniček a hraných skladeb pro 

nejmenší občánky Přerova nad Labem a budoucí spolužáky. Dívky zúročily i několikaleté úsilí hry 

na hudební nástroj, zpívání písniček a recitování básniček, a to nejen v kruhu rodiny. 

 

 



47 

 

 

ŠKOLNÍ VÝLET 1.A, 1.B A 2. ROČNÍK 

Nejmladší žáci naší školy jeli na výlet již v polovině května. Což se ukázalo velmi výhodné, protože 

se nemuseli nikde tlačit, nemuseli stát dlouhé fronty. Výukový program na zámku Kačina u Kutné 

Hory připravily místní paní učitelky. Děti se dozvěděly, jak se žilo v zámku i podzámčí před 150 lety. 

Při zpáteční cestě žáci navštívili ZOO Chleby, kde se nejdříve pozdravili se zdejšími zvířaty a potom 

si sami vyzkoušeli některé atrakce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXKURZE TESCO 

 

Exkurze do Tesca nebyla "nakupovací", i když si 

děti nějakou drobnost vybraly, ale "hrací  

a poznávací". Zahrály si na pekaře, na pokladní, 

zákazníky. Procvičovaly si matematiku  

a seznamovaly se s finanční gramotností. 

Zopakovaly si známé ovoce a zeleninu. 

Vyzkoušely si bezpečný pohyb v plném provozu, 

viděly spoustu dopravních prostředků. To vše je 

náplní  ŠVP v 1. ročníku. Myslím, že se prvňáčkům 

z obou tříd v Čelákovicích moc líbilo. Akci pro děti zprostředkovala maminka E. Čepičkové. 

 

 



48 

 

 

MDDM ČELÁKOVICE 

V prosinci jsme si zajeli s žáky I.B do Čelákovic do MDDM, kde 

jsme si v rekordním čase vyrobili vánoční dárky.  Byl to pro nás i 

příjemný výlet autobusem a vlakem. Akci zajistila maminka P. 

Vojáčka. 

EXKURZE MONTANO 

 

Na DEN ZEMĚ se I.B věnovala zahradě. Tatínek V. Červinky nás provedl po prodejně, 

kde jsme objevili rostliny známé i neznámé, zajímavé i neobvyklé. Připravil si pro nás spoustu 

zajímavých informací, ale také několik všetečných otázek. Na mnohé z nich jsme znali odpověď.  

KLOKÁNEK 

Ještě než jsme odešli na Vánoční prázdniny, donesli jsme dárky pro děti, které místo doma bydlí 

v KLOKÁNKU. Paní učitelka jim ještě dokoupila potřebnou 

kosmetiku a vše dovezla do Prahy. Do tohoto zařízení pro 

děti v nouzi vozíme dárky už třetím rokem.  

 

VELIKONOČNÍ SKANZEN 

Začátek dubna byl ve znamení příprav na Velikonoce. Zašli 

jsme i do skanzenu, abychom viděli, jak se chystali na svátky 

v dobách dávno minulých.  



49 

 

 

DOŽÍNKY 

Na DOŽÍNKÁCH jsme se prezentovali dřevěnými vařečkami, které jsme „oblékli do podzimních 

šatů“. Pomáhala nám nejen naše paní učitelka, ale i paní vychovatelka Klementová ve ŠD. Naše třída 

dostala drobnou finanční odměnu. Část jsme promlsali a druhou část uložili k pozdějšímu využití.  

Dramatický kroužek z předešlého roku zahrál na Dožínkách pohádku O PERNÍKOVÉ 

CHALOUPCE. Nikdo přes prázdniny nezapomněl text, což je chvályhodné. Hrát v prostorách zámku 

je pro děti i publikum vždy velmi atraktivní.                                                        Mgr. Karolína Salačová 

 

 

ÚČAST NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015. 

V letošním školním roce se nejprve konal 

v Nymburce  22.4.2015 Plavecko-běžecký pohár, 

kterého se naše škola tradičně zúčastňuje. 

Tentokrát byli na základě svých výsledků 

nominováni i žáci do kategoriích, které byly 

reprezentovány žáky 1. stupně a tato taktika nám 

přinesla dvě cenné medaile a postup do krajského 

kola. Leoš Rozlivek vybojoval 2. místo a Jakub 

Vlček 3. místo a oba postoupili do krajského finále, 

které se konalo v Čelákovicích, kde však byla 

konkurence sportovců nepřemožitelná. Z ostatních 

žáků se již naposledy za naši školu mohli zúčastnit 

žáci 9. ročníku, kteří školu pravidelně reprezentovali 

a sice: Tomáš Martínek, Tomáš Veselý, Jan 

Kratochvíl a Lukáš Milaniak. Pochvala za účast patří 

také žákům 7. ročníku – Davidu Martínkovi a Janu 

Kratochvílovi. Z mladších účastníků přijeli získávat 

zkušenosti: Filip Fárka, Karel Rovnaník, Daniel 

Křivánek, Justýna Zagorová, Viktorie Šestáková a 

Alžběta Slováková.  



50 

 

 

Dne 12.5.2015 se zúčastnilo několik žáků okresního kola Poháru rozhlasu s Českou spořitelnou, který 

se konal v Nymburce. Naši školu tentokrát reprezentovali opět zdatní sportovci a sice: Petr 

Kratochvíl, Jan Kratochvíl, Tomáš Martínek, David Martínek, Lukáš Milaniak a Tomáš Veselý. 

Soutěžilo se v následujících disciplínách: běh 60 metrů, vrh koulí, skok do dálky, běh 1 500 metrů a 

štafeta 4 x 60 metrů. Absolutně nejlepšího výkonu dosáhl v běhu na 1 500 metrů Tomáš Martínek, 

který svým časem 4:36,10 získal zasloužené 1. místo. Celkově naši žáci vybojovali v okresní soutěži 

škol pěkné 11. místo. Všem patří pochvala za odvahu a reprezentaci naší školy.                                                                                      

Mgr. Jitka Milaniaková 

ŠKOLNÍ OLYMPIÁDA  

Je již několikaletou tradicí, že poslední týden v červnu se koná školní olympiáda. Ani tentokráte se 

na tuto záležitost nezapomnělo. 24.6.2015 ráno přišli všichni žáci ve sportovním oblečení a těšili se, 

že tento den nestráví učením, ale sportováním. Byly připraveny 3 disciplíny – běh na 60 metrů, skok 

do dálky a hod míčkem do dálky. Soutěží se účastnili žáci 1. stupně, které doprovázeli dobrovolníci 

ze 7. třídy a stanoviště si připravili žáci 9. třídy. Mladší žáci vzhlíželi ke starším spolužákům 

s respektem a ve všem je vzorně poslechli. V mezičasech si žáci mohli vyzkoušet skákání v pytlích, 

štafetový běh s kelímkem vody či kuželky. Počasí bylo pěkné, jen jedna malá přeháňka nás zahnala 

do budovy školy, ale jakmile tráva oschla, hned soutěže pokračovaly. Vyhodnocení soutěží trvalo 

téměř 90 minut a bylo rozdáno přes 120 medailí, protože kategorie byly ještě spravedlivě rozděleny 

mezi dívky a chlapce. Poděkování patří mimo jiné i paní učitelce Mgr.  Žemberové, která mediale 

zaplatila z výtěžku ze školních fotografií. Vítězné úsměvy byly někdy doprovázeny slzami smutku 

nad neúspěchem. ale to se v životě stává a proto všichni slíbili, že budou více trénovat a těšit se na 

příští olympiádu.                                                                                               Mgr. Jitka Milaniaková 

 



51 

 

 

AKCE 3.třídy 

V rámci vyučování:  

- Děti si v rámci Prvouky (kapitola Člověk, lidské tělo) vyzkoušely první pomoc, resuscitaci, 

základní ošetření úrazů, popálenin. Dětem jsem simulovala stresovou situaci, zkoušeli jsme 

vést konkrétní a účelný fiktivní telefonický rozhovor s operátorkou záchranné služby. Pro 

mnoho dětí tato situace nebyla jednoduchá, neboť se neumějí konkrétně, stručně a jasně 

vyjádřit. Opakováním jsme dosáhli, troufám si říct, nadprůměrného výsledku i u dětí, které 

neumějí běžně reagovat rychle. 

- Finanční gramotnost – děti si vyzkoušely hospodařit jako jejich rodiče. Vedly si přesný 

seznam co snědí, odhadly ceny a další náklady životních představ. Vyhledávali jsme jejich 

vysněná povolání a výplatu a dávali příjmy a výdaje do souvislostí. Mnoho dětí dosud 

samostatně nikdy ani nenakupovalo, vyjma cukrovinek. Po dohodě s některými rodiči si děti 

vyzkoušely nakoupit za určitou, rodiči stanovenou, cenu o víkendu snídani pro rodinu. Rovněž 

jsme pohovořili o praktikách a poslání reklamy, jelikož ji děti velmi dobře interpretují. 

- Bezpečnost ve virtuálním světě – děti byly poučeny na konkrétních případech o nástrahách 

internetu. Ukázali jsme si na konkrétních náhodných profilech na FCB, co jsou lidé o sobě 

schopni prozradit. Děti byly citlivě poučeny o nástrahách sexuálně - patologických jevů. 

Rovněž jsme hovořili o jedinečnosti každé osobnosti a nedotknutelnosti. Celé pololetí jsem 

se věnovala posilování sebevědomí dětí, ale i rozvíjení gentlemanství u chlapců. 

- Udržování tradičních lidových zvyků jsme o Velikonocích spojili i s matematikou a právě 

probíranými převody jednotek hmotnosti. Děti si upekly tradiční pečivo – jidáše.  

 

Další „vaření“ nás čekalo při projektovém dni: Dnes jím jako Kožan. Projekt byl zaměřen na 

ozřejmení životní situace dětí v Kongu. Stravu, která je hlavní složkou jejich jídelníčku si 

mohly uvařit a ochutnat i naše děti. Mnoho dětí tradiční kukuřičnou kaši z kukuřičné mouky 

a vody vůbec nepozřelo. Mnoho z nich nemohlo pochopit, jak kaše může být jedinou 

stravou, kterou děti během dne mají a to ještě ne vždy.  Projekt byl velmi sociálně i kulturně   



52 

 

 

přínosný, velmi jasně jsme díky připraveným materiálům mohli demonstrovat rozdíl mezi 

blahobytem českých dětí a bezednou chudobou dětí v Kongu. Děti se zajímaly o jazyk, 

měnu a zvyky dětí v Kongu. 

 

-  

Exkurze mimo školu: 

- Děti se v rámci všeobecného posilování povědomí o učebních oborech seznámily s prostředím 

truhlářských dílen SOŠ Čelákovice, s.r.o. Byla navázána spolupráce s přesahem do dalších 

let. Dětem bylo umožněno samostatně (ale pod dohledem mistrů školy i studentů) si vyrobit 

hračku ze dřeva. Seznámily se s přísnými bezpečnostními pravidly při práci se stroji. Pan 

mistr Kmec dětem předvedl práci na strojích, z čehož byli uneseni nejen chlapci, ale 

opravdový zájem projevila i děvčata. Své výrobky si děti odnesly domů. Servis byl zajištěn 

v dílnách pro malé děti bezvadně, pro skupinku 4 dětí byl připraven dětský ponk, nářadí a 

přidělen jeden student, který dětem pomáhal.  Mistři odborného výcviku pak práci 

kontrolovali, takže si děti odnášely opravdu profesionální výrobek. 



53 

 

 

 

- Exkurze do Albrechtic – výroba dřevěných hraček, firma DETOA, a.s. se uskutečnila jako 

celodenní výlet v závěru školního roku. Myšlenkově navazovala na zmíněnou exkurzi do 

truhlářské dílny. Děti si lépe uměly představit, jakou práci dá zaměstnancům firmy vyrobit 

jeden jediný kousek figurky Krtečka. Jeho výrobu viděly od hrubého obrobku, po finální ruční 

malování obličejíku. Exkurze byla velmi interaktivní a živá. Mnoho věcí si mohly děti 

vyzkoušet, osahat. Po celou dobu jsme měli k dispozici fundovanou průvodkyni, která výklad 

přizpůsobila věku dětí a sdělila jim mnoho zajímavostí a velmi pěkně vysvětlovala celý 

výrobní proces i práci jednotlivých zaměstnanců.  V závěru byl pro každé dítě připraven sáček 

s dřevěnými dílky, profesionální netoxické lepidlo a děti měly volnou ruku k vlastní tvorbě 

hračky. Výlet jsme zakončili turistickou exkurzí na rozhlednu Královka v Bedřichově. 

- V posledním týdnu jsme ještě absolvovali spolu s pátou třídou exkurzi do zámeckého parku 

v Lysé nad Labem. Pro děti byly připraveny pracovní listy (s vazbou na prvouku, přírodopis, 

ekologii). Žáci páté třídy byli rozděleni do skupinek spolu s mladšími spolužáky. Všichni si 

velmi pěkně pomáhali a úkoly plnili svědomitě a ve většině případů i správně.  Po skončení 

orientačního běhu následovalo vyhodnocení a sdělení správných výsledků, aby si žáci nabyté 

znalosti lépe zafixovali. 

- V druhém pololetí děti absolvovaly základní plavecký výcvik v Nymburce. Děti si plavání 

velmi užily, téměř všichni zakončili kurz na pozici delfína či kosatky. Plavání bylo velmi 

dobře zorganizováno, výborně byl načasován jak odpočinek, tak hry i samotná výuka. Děti se 

naučily zase trochu samostatnosti, jelikož se musely postarat o své oblečení, což pro některé 

nebylo vůbec jednoduché. Po celou dobu děti disciplinovaně dodržovaly daná pravidla 

bezpečnosti, takže se celý výcvik obešel bez jediného uklouznutí, úrazu. Učitelky měly ve 

dvojicích na starosti předem rozdělené sektory v bazénu a spolu s plavčíky jsme neustále 

hlídaly hladinu a okolí bazénu. Celý výcvik proběhl v klidu a byl provázen velkými 

plaveckými pokroky dětí.                                                       Bc. Yvona Cintlová, 23.6.2015 

 



54 

 

 

 

AKCE 5. třídy: 

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM PRAHA- 21.10.2014 

Společně s 3. a 4. třídou jsme  jeli do NTM v Praze, prohlédli jsme si pavilony: doprava, astronomie, 

hutnictví. 

IQ PARK LIBEREC- 25.11.2014 

IQ Park velmi zábavnou formou seznamuje děti se zákony fyziky, matematiky a dalších přírodních 

věd. 

DIVOKÁ AFRIKA -BESEDA S FOTOGRAFKOU ZUZANOU SAMKOVOU- 2.2.2015 

Prezentace fotografií cestovatelky Zuzany Samkové z Afriky s poutavým vyprávěním a poslechem 

místní hudby. 

DNES JÍM JAKO KONŽAN- 23.3.2015 

Seznámili jsme se s  životem dětí v Kongu, jejich zvyklostí, starostí a radostí. Zkoušeli jsme si  uvařit 

typické jídlo a vyzkoušet jejich jídelníček. 

DÍLNY TOS ČELÁKOVICE -24.4.2015 

V dílnách TOS Čelákovice jsme si za odborného 

dohledu mistra a žáků vyzkoušeli práci se dřevem a 

sami vyrobit jednoduché výrobky.  

PLANETARIUM-12.6.2015 

Naší školu navštívilo mobilní planetárium, kde 

jsme viděli film: Vznik života a planety Země. 

 



55 

 

 

MIRAKULUM MILOVICE- 16.6.2015 

Třídní výlet do parku Mirakulum v Milovicích, prošli jsme naučnou stezku, minizoo a různé 

pohybové atrakce. 

ZÁMECKÝ PARK LYSÁ N.L.- 22.6.2015 

S 3.třídou jsme jeli do zámeckého parku, kde byl 

pro děti připravený pracovní list s vlastivědnými 

a přírodovědnými úkoly. Podívali jsme se na 

památník slavného rodáka Bedřicha Hrozného. 

Ing. Monika Kameníková 

 

 

 

DĚTSKÝ DEN 

1.6.2015 jsme tradičně oslavili dětský den. Žáci ze druhého stupně si v hodinách výtvarné výchovy, 

angličtiny a českého jazyka připravili pro menší děti různé aktivity. Tématem byli piráti a 

environmentální výchova - konkrétně třídění odpadu. Od 8 - 9:30 byl prostor za školou k dispozici 

dětem ze školky a od 10 - 11:30 dětem z prvního stupně základní školy.  

Nejprve si děti vyslechly pohádku o pirátech, kteří byli nepořádní a netřídili odpad. Tím potopili svou 

loď. Aby se to našim dětem nemohlo stát, absolvovaly pirátský výcvik. Naučily se chodit po laně 

s jedním okem zakrytým páskou, naučily se zapamatovat si nejdůležitější potřeby pirátů, pojmenovat 

je, počítat mořské příklady, rovnat podle abecedy kartičky s obrázky z moře, hledat v senzorické pěně 

mušle, chodit po prkně, házet odpadky do lodí, třídit odpadky podle materiálu, skládat pirátské puzzle, 

zaplést chapadla chobotnici a koulet na pirátské kuželky. Za dobře splněný úkol jim velcí piráti 

namalovali něco na obličej (pásku přes oko, jizvu, knír apod.), a nebo děti dostaly malou sladkou 

odměnu. Nakonec ještě pitíčko. Počasí se tento rok podařilo a celá akce mohla proběhnout na školní 

zahradě. Děti byly nadšené a o velkých pirátech ještě dlouho mluvily.                                                                

Mgr. Eva Žemberová 

 



56 

 

 

8. KROUŽKY PRO ŽÁKY ZŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/15 

 kroužek vedoucí pro 

ročníky 

v době platba 

1. PC - HROU A. MALÍNSKÁ 3. a 4.r. ST 

12.20 – 13.00h 

NE 

2. ŠIKOVNÉ 

RUCE 

E. MÜLLEROVÁ 1. - 5.r. ST 

13.00 – 14.00h 

NE 

3. KERAMICKÝ 

KROUŽEK 

J.MILANIAKOVÁ 1. - 3.r. ČT 

12.00 – 13.00h 

ANO: 

1240,-Kč 

za 13lekcí 

v 1.pololetí 

4. PĚVECKÝ 

KROUŽEK 

A.KOLENSKÁ 1. - 2.r. ČT 

11.30 – 12.20h 

NE 

5. DRAMATICK

Ý KROUŽEK 

K.SALAČOVÁ I.stupeň ST 

14.15 – 15.00h 

NE 

6. MÍČOVÉ HRY K.SALAČOVÁ 1. - 2.r 

 

 

ČT 

14.30 – 15.10h 

NE 

 

 

7. NĚMECKÝ 

JAZYK 

Y. HRUŠKOVÁ  

4. - 5.r. 

 

ST 

12.20 – 13.15h 

ANO: 

 

200,-Kč na 

PS 

8. PŘÍRODO- 

VĚDNÝ 

KROUŽEK 

V.KARÁSKOVÁ I.stupeň 

 

ST 

12.20 – 13.15h 

NE 

9.  

SBOROVÝ 

ZPĚV 

 

 

M. Sommerová 

 

I. - II. st. 

ČT 

13.00 – 14.00 

ANO: 

50,-Kč/1h 

10. ZUMBA L. Černá  

ZŠ 

ST 

17.45 – 18.45 

 

ANO 

11.  

KUNG - FU 

 

P. Lorenzová začáteční

ci 

 

 

pokročilí 

PO 

13.15 – 14.00h 

 

7.00 – 7.35h 

ANO 

částku 

sdělí 

přihlášený

m vedoucí 

12. KOZLÍCI L. Širancová, H. 

Veselá 

Od 12.9. PÁ 

12.45 – 13.45 

200,-

Kč/pololetí 



57 

 

DRAMATICKÝ KROUŽEK  

Tento školní rok jsme pracovali se 17 žáky a žákyněmi na tom, aby se nebáli vystupovat na 

veřejnosti. Počet dětí přímo vybízel k nacvičení pohádky O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH. 

Všichni se každý týden snažili zlepšovat si přednes, mimiku i gesta. S pomocí rodičů si 

připravili kostýmy, aby mohli vystupovat před dětmi v naší MŠ a hlavně na Muzejní noci ve 

skanzenu.                                                                                                 Mgr.Karolína Salačová 

 

MÍČOVÉ HRY  

Během celého školního roku se na kroužku vystřídalo 33 žáků z 1. – 5. ročníku. Zpočátku byli 

rozděleni na dvě skupiny (mladší a starší), ale vzhledem k vysoké nemocnosti se později spojili. 

Starší učili mladší, jak přihrávat míč, kopat do něj, odbíjet a další dovednosti. Všichni se 

seznamovali se základními pravidly sportovních her.                            Mgr. Karolína Salačová 



58 

 

ČINNOST KERAMICKÉHO KROUŽKU NA NAŠÍ ŠKOLE  

Již 3. rokem nabízí naše škola keramický kroužek ve spolupráci s Mgr. J. Krejsou a pod 

vedením paní učitelky Mgr. Jitky Milaniakové.  Tento kroužek je určen pro předškoláky a žáky 

1-3. třídy 1. stupně. Scházíme se 13x v každém pololetí a v každé hodině si žáci vlastnoručně 

vyrobí pěkný výrobek z přírodního materiálu – hlíny.  Někdy pracujeme s pomocí šablon a 

naopak někdy žáci tvoří podle své fantazie. Výrobky si ještě pomalují barvami a poté jsou 

výrobky odváženy k vypálení do pece, proto není možné, aby si žáčci ihned po skončení hodiny 

výrobek odnesli domů. Snažíme se vytvářet výrobky, které jsou tematicky zaměřené např. na 

Vánoce nebo na Velikonoce. Do kroužku chodí většinou dětičky, které baví vyrábět a proto je 

atmosféra v kroužku příjemná a všichni se těšíme na naše setkání.  Děti se učí nejen samostatné 

práci, ale i práci ve skupině a učí se si vzájemně pomoci a poradit.       Mgr. Jitka Milaniaková 

KROUŽEK NĚMECKÉHO JAZYKA  

Žáci 4. a 5. třídy se dobrovolně přihlásili k výuce Německého jazyka. Celý rok plnili úkoly 

z pracovních listů a zpívali písničky z učebnice Ene, mene. Naučili se pozdravit, představit se, 

počítat do 12, názvy rodinných příslušníků, názvy několika zvířat, některá slovesa, roční období 

a dny v týdnu.  Výstupem byla dramatizace scénky „DIE KATZE SUCHT EINEN 

FREUND“, kterou předvedli na závěrečné akademii v tělocvičně.         Mgr. Yveta Hrušková 

 

 



59 

 

PĚVECKÝ KROUŽEK  

Do pěveckého kroužku se přihlásilo 11 dětí z  1. a 2. třídy. Nejdříve jsme zpívali veselé popěvky 

a lidové písničky, potom jsme nacvičovali písničky se složitějším textem i melodií. Děti 

s velkou radostí zpívaly písničky Malé kotě a Vadí – nevadí, doprovázely je na rytmické 

nástroje. Něktetré skladbičky jsme doprovázeli tancem, např. písničku Ptačí tanec. Všichni 

zpěváčci se moc snažili a dostali velkou pochvalu.                                   Mgr. Alena Kolenská 

 

 

 

 

 

 

 

 

KROUŽEK ŠIKOVNÉ RUCE 

Od září 2014 do poloviny června 2015 probíhal kroužek Šikovné ruce, který vedla  

E.Müllerová. Navštěvovaly ho děti z 1., 2., 3. a 4. třídy, celkem jich bylo 22. Scházely se každou 

středu odpoledne od 13. hod. do 14. hod. Náplň těchto 

kroužků byla pestrá a různorodá, např.: práce s papírem, 

stříhání, lepení, skládání, vybarvování, práce s přírodním 

materiálem, zpracování vlny a látek, výroba vánočních 

ozdob, zpracování drátků, velikonoční dekorace, vyřezávání 

nožíkem. Dětem se kroužek líbil, nikdo se nezranil a hotové 

výrobky si děti odnášely domů.                 Mgr. Eva Müllerová 

Foto: Rakety z Noci s Andersenem 

 



60 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  

Inspekce proběhla ve dnech 19.-21.11.2014 v ZŠ, ŠD a MŠ. Inspekce byla zaměřená zejména 

na dodržování bezpečnostních předpisů. Proto minulá kontrola tyto nedostatky neodhalila. 

Inspekční zpráva je přílohou výroční zprávy. 

Rozbor a náprava nedostatků z INSPEKČNÍ ZPRÁVY 

1/ Slovní hodnocení je nedostatečné 

Náprava:   proškolení pedagogického sboru, slovní hodnocení bude napsáno v pozitivní rovině 

a s doporučením, na co se zaměřit v dohledné době. 

2/ Odbornost výuky v ZŠ nižší než 50% - kritický stav 

Náprava:   3 učitelky ZŠ studují, aby si doplnily kvalifikaci.  

Od září 2015 přijmout pouze kvalifikované pedagogy a snažit se zajistit co nejvyšší 

aprobovanost na ZŠ. Byl podán inzerát na učitele matematiky a dějepisu.  1 kvalifikovaná 

učitelka (Z, Tv) je na mateřské dovolené. 

3/ Dílny – podlaha BOZP, WC – kritický stav 

Náprava:   do rozpočtu na rok 2015 již byla přidána položka na nové lino a opravu podlahy 

v dílně, nová WC. Zřizovatel rozhodl, že opravu bude financovat ze svého rozpočtu a 

z případného grantu. 

4/ Kuchyňka – nevybavená 

Náprava:   návrh na rekonstrukci kuchyňky, posunout odpady, nové nádobí včetně skříněk a 

sporáku je již zakoupeno, jednáme se zřizovatelem o rekonstrukci. 

5/ Výroční zpráva – hodnocení žáků dle ŠVP 

Náprava:   do rozpočtu přidat položku pravidelné testování žáků, do výroční zprávy zapsat 

hodnocení dle cílů ŠVP. 

6/ Bezpečnost ve školní  jídelně – kritický stav 

Náprava: navrhnout zřizovateli změnu nábytku v jídelně, nalévání polévky kuchařkami pro MŠ 

i ŠD a dodržovat dozor v jídelně. 

 



61 

 

PŘÍKLADY  DODBRÉ PRAXE,  POCHVALY: 

1/ Granty, projekty – V.Karásková 

2/ Výuka Aj – E.Žemberová 

3/ Práce asistenta pedagoga – L.Majdlochová 

4/ Prevence sociálně patologických jevů – V.Karásková 

5/ Práce s žáky s SPU, podrobné IVP – E.Mϋllerová, vyučující ZŠ 

6/ Nabídka kroužků, volitelných předmětů, jazyků,  společných akcí, spolupráce 

s ROUTou 

7/ Naplňování cílů ŠVP ZV a profil absolventa – všichni vyučující 

8/ Zapojení provozních pracovnic do chodu školy – R.Koutská, A.Čepičková 

9/ Výuka humanitních předmětů – Y.Hrušková, Š.Klementová 

10/ Propojenost matematiky a informatiky a praktického života – V.Karásková, J.Diviš 

11/ Pozitivní atmosféra ve škole, osvojení kompetencí, průřezových témat – všichni 

zaměstnanci 

Za příkladnou práci pedagogickým pracovníkům a zaměstnancům školy velice děkuji.                             

Mgr. Yveta Hrušková 

 

 

                                     Foto:  Podpisy účastníků Noci s Andersenem 



62 

 

10. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO CELOSTÁTNÍCH 

NEBO MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

CELOSTÁTNÍ PROGRAMY 

MEZINÁRODNÍ FYZIKÁLNÍ SOUTĚŽ  

Letos se naše žákyně a žáci účastnili fyzikální soutěže POHÁR VĚDY - NEURON, které se 

účastnili ve čtyřech kategoriích děti, žáci a studenti z Turecka, Kanady, Německa, Slovenska, 

Belgie a České republiky. Soutěž trvala od ledna do konce dubna. Na každý měsíc byl vypsán 

jeden úkol, který se skládal ze tří částí: kreativita, teorie a badatelská část s výrobou pomůcky 

nebo pokusu a provedením pozorování s jeho zápisem. Vše členové týmů dokumentovali 

fotografiemi. Celý úkol jsme posílali elektronicky do centrály NEURONU k poslednímu dnu 

v měsíci. Splnění úloh bylo dost náročné; bodované do maxima 100 bodů. Vždy jsme s napětím 

čekali na výsledky jednotlivých týmů. Mnoho našich soupeřů nevydrželo pracovat celé čtyři 

měsíce.   

 Za naši školu se přihlásily 4 týmy: ŠIKULOVÉ  ( 1. stupeň ), MUŠKETÝŘI ( čtyři chlapci 

VII. třídy), PŘEROVSKÁ PĚTKA  (pět děvčat VII. třídy) a PŘEROVŠTÍ FYZÁCI ( čtyři 

deváťáci). Soutěže jsme se účastnili poprvé a dosáhli jsme vynikajících výsledků: Šikulové byli 

na 2. místě z 62. Mušketýři byli 32., Přerovská pětka 22., Přerovští fyzáci 40. Tyto tři týmy 

měly konkurenci 120 týmů, což je úžasný výsledek. 

Celkem bylo 3 500 soutěžících, tvořili 254 týmů. Soutěžní týmy nebyly početně limitovány; ve 

finále však soutěžila jen čtyřčlenná družstva. Šikulové postoupili do mezinárodního finále, 

které se konalo 12. – 14. června v Nymburce. 

Zde museli samostatně prezentovat svůj tým, předvést a vysvětlit fyzikální pokus, který jim byl 

přidělen porotou; celé vystoupení nesmělo 

přesáhnout dobu 5 minut. Vše stihli 

precizně. Druhý den celé dvě hodiny 

předváděli na stánku pro ostatní týmy a 

odbornou porotu svá díla, která vytvořili ve 

čtyřech úkolech- každý byl rozložen do 

jednoho měsíce a obsahoval teorii, kreativní 

část, výrobu pomůcek, pokusy, pozorování a 



63 

 

jejich záznamy s fotografiemi. DĚTI OPĚT USPĚLY.  VE VELKÉ KONKURENCI DANIEL 

KOCSIS, MICHAEL KOCSIS, JUSTÝNA ZAGOROVÁ A JAKUB NOVÁČEK 

ZÍSKALI STŘÍBRNOU MEDAILI A POHÁR ZA DRUHÉ MÍSTO. Letošní soutěžící se 

již těší na ročník 2016 Pohár vědy – Rojko.                   Mgr. Vlasta Karásková, vedoucí týmů                                         

 

 

                             

 

 

Ovoce do škol 

V letošním školním roce opět děti dostávaly ovoce od firmy Bovys, s.r.o. se sídlem Dědová 40, 

53901 Hlinsko. Dodávka ovoce byla ve čtvrtek a ovoce dostávaly děti z 1. stupně, celkem 87 

dětí. Žáci si pochutnávali na jablkách, hruškách, pomerančích, mandarinkách, banánech, kiwi, 

broskvích. Někteří žáci poprvé ochutnali kaki- tome a na jaře bylo více zeleniny, například 



64 

 

rajčat a paprik. V dodávkách převládalo převážně ovoce, ale děti byly spokojené. Letos dodala 

firma Bovys  pro všechny děti na I. stupni boxy na sešity A4,  česko/anglické pexeso a výukové 

listy a to vše zdarma. O ovoce do škol se starala p.učitelka E. Müllerová. 

 Program Školní mléko 

Mléko a mléčné výrobky hrají důležitou roli ve výživě dětského organismu, především jako 

zdroj vápníku, a proto i naše škola poskytuje svým žákům mléčné výrobky podporované 

Evropskou unií v rámci programu Mléko pro evropské školy. Smlouvu o dodávkách mléčných 

výrobků uzavřela naše škola s Polabskými mlékárnami v Poděbradech. Polabské mlékárny 

nabídly škole tyto výrobky: tvaroháček vanilkový, čokoládový a smetanový, jogurty jahodové, 

měruńkové a višńové. Děti si mohly vybrat z výběru mlíček s příchutěmi vanilky, banánu, 

čokolády, jahody a mléko bez příchutě. V nabídce byl také sýr Milko cremo. Mlékárny 

dovážely tyto mléčné produkty každé pondělí do školy. Každý žák od 1. do 9. třídy si mohl 

vybrat pět libovolných produktů na týden, které si potom vyzvedával u p. uč. Müllerové. Do 

programu se přihlásilo 72 žáků. Mléčné výrobky se staly součástí svačin velkého počtu dětí ze 

základní školy. 

Sběr pomerančové kůry 

Sběr pomerančové kůry organizuje naše škola již několik let a je ukončen v červnu. Pro sušenou 

kůru si jezdí firma Byliny Mikeš s.r.o., 38771 Číčenice114. celkem se sebralo 18,40 kg a škola 

za ně dostane 184 Kč. Ty budou použity na odměny pro žáky. Nejvíc kůry přinesla Alžběta 

Slováková – 9 kg , po 2 kg přinesly: Mlchová Veronika, Žemberová Kateřina a Čepičková 

Eliška. Celkem se zúčastnilo 10 dětí. Sběr bude pokračovat zase v září a zváženou sušenou kůru 

bude vybírat p. uč. Müllerová. 

Zpráva o sběru starého oleje 

Ve školním roce 2014/2015 pokračovala naše škola také ve sběru použitého oleje z kuchyně. 

Olej se vybírá v 1,5 litrových PET lahvích, přelévá se do velkého barelu. Když je barel plný, 

odveze si ho firma Viking group s.r.o., Vondroušova 1186, 163 00 Praha 6. Letos si firma 

odvezla olej 2x, bylo to 80 kg oleje. Olej přinášely  děti ze školy i jiní občané Přerova nad 

Labem. 



65 

 

Sběr starého papíru 

V letošním školním roce uplynulo 10 let od doby, kdy jsme začali organizovat sběr papíru ve 

škole.  

Za tu dobu jsme změnili odběratele, změnila se i cena za sběrový papír. Škola uzavřela smlouvu 

s firmou Ciur a.s., Pražská 1012, 20501 Brandýs nad Labem. Tato firma si přijela pro papír  

v říjnu a v červnu, celkem to bylo přes 5 tun a škola za papír dostala přes 11 tisíc korun. Nejlepší 

sběrači byli Zenkertová Simona -420 kg, Jungr Josef- 383 kg, Nováček Jakub- 339 kg, 

Žemberová Kristýna -336 kg, Brož Pavel -302 kg. Celkem se účastnilo 50 dětí. Všechny děti, 

které se zapojily do sběru papíru, dostaly sladkou odměnu, malý dárek a deset nejlepších 

sběračů dostalo  poukaz do papírnictví v Lysé nad Labem  od Obecního úřadu v Přerově nad 

Labem. Za peníze se koupily nástěnky do tříd a do vestibulu školy . Část peněz byla použita na 

odměny a za ostatní peníze se koupí pomůcky a potřeby do tříd. Byla by to určitě pěkná 

hromada starého  papíru a mnoho zachráněných stromů. Všem za sběr starého papíru děkujeme. 

Mgr. Eva Müllerová 

 

HODNOCENÍ PLÁNU EVVO ve šk.roce 2014/2015 

 

1. Ekologické projekty: třídění odpadů /papír, plasty.olej, kartony, PETvíčka, 

pomerančová kůra../- třídění pokračuje, ale je třeba neustále dbát, aby žáci ve třídách 

správně třídili a aby přinesený starý papír neobsahoval jiný materiál 

2. Spolupráce se Zahradnickým kroužkem Kozlík 

3. Přírodovědný seminář s badatelskými hodinami 

4. Procházky do okolní přírody v rámci výuky 

5. Jednorázové akce: 

-projektový den enviromentální výchovy- celá škola 

- beseda s cestovatelkou a fotografkou Z.Samkovou na téma Afrika 1.st a Jižní Amerika 2.st. 

-projekt: Dnes jím jako Konžan- 3., 5., 9.tř. 

-NATURA VIVA- výstaviště Lysá n.L.- 4.tř. 

-mobilní planetárium pro MŠ a 1.stupeň ZŠ 

- zámecký park Lysá n.L.- naučná stezka- 3. a 5.tř. 

                                                              Zpracovala dne 25.6.2015: Ing. Monika Kameníková 

 



66 

 

MEZINÁRODNÍ PROGRAMY 

ŠKOLA BEZ HRANIC 

V tomto školním roce jsme se zapojili do projektu agentury Crossing Channel se jménem Škola 

bez hranic. Projekt je primárně zaměřen na rozvoj komunikačních dovedností žáků v cizích 

jazycích, také na odbornou  a jazykovou průpravu učitelů pro metodu CLIL (CLIL je metoda 

výuky odborných předmětů v cizích jazycích). 

Od února 2015 probíhala část výuky v předmětech přírodopis a občanská nauka v angličtině 

a v hodinách německého jazyka se budou objevovat témata z matematiky. Vyučování 

probíhalo zhruba 1x za 14 dní celou hodinu nebo častěji v kratších blocích, podle uvážení 

vyučujícího. Všichni učitelé zapojení do projektu byli odborně proškoleni. Výuka probíhala 

podle materiálů, které byly pro projekt vytvořeny a byly zdarma poskytnuty žákům. 

Dále probíhala virtuální výuka s rodilým mluvčím-1x týdně. V červnu se uskutečnil 

projektový den se čtyřmi rodilými mluvčími. Informace o projektu jsou i na jeho webových 

stránkách www.openschool.cz. 

Mgr. Eva Žemberová 

 

SOUTĚŽ V PSANÍ DOPISŮ 

 I v letošním šk. roce jsme se zapojili do mezinárodní soutěže v psaní dopisů tentokrát na téma: 

Svět, ve kterém bych chtěl/a vyrůstat“. Výstupem byl správně napsaný dopis i s adresou. Tato 

dovednost se bude hodit o prázdninách, až budou děti posílat domů dopis z tábora. V příloze 

výroční zprávy si můžete přečíst dopisy žáků 5. třídy.                             Mgr. Yveta Hrušková 

        



67 

 

ZÁLOŽKY DO KNIHY 

Žáci ze 3. a 5. ročníku se zapojili do projektu:  „Záložka do knihy spojuje školy: Namaluj mi 

svého oblíbeného literárního hrdinu“.  Jedná se o výměnu záložek s vybranou ZŠ na Slovensku. 

Letos to byla základní škola Jamník. Cílem projektu je navázání spolupráce, kontaktů či 

poznání života dětí na Slovensku. Výtvarně jsme ztvárnili různorodé hrdiny z pohádek a knih, 

zejména českých. Krásné a vyparáděné záložky jsme za odměnu dostali od žáků ze Slovenska.                                        

Mgr. Yveta Hrušková, Štěpánka Klementová 

 

 

 

11.    ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY  

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Ve školní družině se věnujeme nejen zábavě a odpočinku, ale hravou formou se i učíme.  V září 

se tradičně vracíme k základům dopravní výchovy. S dětmi si povídáme, malujeme a hrajeme. 

Poznávali jsme dopravní značky a zdůraznili si, na co si musíme dávat pozor během cesty do 

školy. Když se nám na podzim pokazilo počasí, vyráběli jsme z přírodních materiálů a věnovali 

se nejrůznějším výtvarným technikám. 



68 

 

V předvánočním čase jsme shlédli dětské představení „O vodníku Řešátkovi“. Společně jsme 

se podívali na loutkový příběh, zazpívali jsme si písničky, vyzkoušeli si roli herce a užili si 

spoustu legrace a pohody. Velmi nás potěšilo, že se setkali sourozenci ze školy a školky a mohli 

tak společně prožít příjemné odpoledne. Zimních radovánek ve sněhu jsme si letos moc neužili 

a tak jsme dětem zajistili dostatek pohybu formou her v přírodě a cvičením v tělocvičně. V 

únoru se všichni těšili na kouzelnické představení se živým klokanem. 

Jaro bývá tradičně v duchu velikonočních svátků, malování vajíček a nejrůznějšího vyrábění. 

Děti měly možnost vyzkoušet si bubnování na africké bubny v rámci programu „Bubnování v 

kruhu“. Ke Dni dětí jsme dětem připravili každoročně oblíbené opékání špekáčků. S uplynulým 

školním rokem jsme se rozloučili sladkou zmrzlinou. 

Pohyb na čerstvém vzduchu je pro děti velmi dobrým odpočinkem a proto celoročně využíváme 

dětské hřiště Na Zámecké, školní hřiště a v zimním období ke sportovním hrám i školní 

tělocvičnu. Pokud nám počasí zrovna nepřeje, malujeme, hrajeme si, cvičíme, ale i dbáme na 

odpočinek dětí. Pravidelně dětem čteme a společně si povídáme. Každý si tak najde dle svého 

zájmu aktivitu, která ho těší a zpříjemní mu odpoledne strávené ve školní družině.   

                                                                                                                Lada Majdlochová, DiS. 

 

 

 

 



69 

 

12.   ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S  ORGANIZACEMI A 

DALŠÍMI PARTNERY PŘI  PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ.  

 

Spolupráce s odborovými organizacemi a organizacemi zaměstnavatelů při plnění úkolů  ve 

vzdělávání 

Škola nemá založenou základní organizaci odborových svazů a o činnosti a aktivitách OROS 

Nymburk informuje zaměstnance prostřednictvím odkazů v e-mailu a vyvěšených informací na 

nástěnce ve sborovně školy. 

Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

- Pedagogicko psychologická poradna Středočeského kraje (PPP SK) – Pracoviště 

Nymburk – konzultace a spolupráce při řešení výchovných a vzdělávacích problémů, 

vyšetření žáků školy, kontrola školy v oblasti práce se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, spolupráce při tvorbě a realizaci IVP, spolupráce při podání 

žádosti o asistenta pedagoga, schůzky pro výchovné poradce a školní metodiky 

prevence. 

- Policie ČR – okresní oddělení Nymburk (konzultace, dopravní výchova). 

- Odbor sociálních věcí MěÚ Lysá nad Labem (zprávy o žácích, poradenství, 

konzultace). 

- IPS ÚP Nymburk (Informační a poradenské středisko Úřadu práce Nymburk) besedy 

k volbě povolání, informace o středních školách, informace o možnostech uplatnění 

na trhu práce. 

- Školská rada při základní škole (pravidelná účast ředitelky školy na jednáních ŠR, 

schvalování a projednávání dokumentů). 

- Rodiče (pravidelné třídní schůzky, individuální konzultace učitelů s rodiči žáků, 

každodenní možnost telefonického nebo osobního kontaktu rodičů s učiteli či 

vedením školy, možnost účasti rodičů při výuce, nejrůznější akce školy pro rodiče - 

besídky, jarmarky, divadla, vystoupení žáků školy pro rodiče a veřejnost).  

- Zřizovatel Obec Přerov nad Labem (Vítání prvňáčků, Loučení s předškoláky a 

deváťáky, Pasování na čtenáře, Vítání občánků, Den učitelů, apod.) 



70 

 

- Řadu výchovně vzdělávacích akcí a řadu volnočasových aktivit organizujeme ve 

spolupráci s DDM Nymburk, Vlastivědným muzeem v Čelákovicích, Muzeem 

Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem, Vlastivědným muzeem Nymburk, Hálkovým 

divadlem Nymburk, Divadlem S+H Praha, Divadlem Gong, Divadlem Kolín, TJ 

SOKOL Přerov nad Labem (oddíl kopané), Lesním ateliérem Kuba v Kersku, 

Planetáriem Praha, Záchrannou stanicí v Pátku, Sdružení Tereza, Plaveckým 

bazénem Nymburk, Polabským národopisným muzeem Poděbrady – Skanzen Přerov 

nad Labem, Muzeem Moto&Velo. 

- Od roku 2011 spolupracujeme s RC Routa. Budeme rádi, pokud spolupráce  s RC 

Routa bude pokračovat v dalších letech, neboť činnost RC Routa  neodmyslitelně 

patří k životu v naší škole, obci a blízkém okolí.  Uvítáme další akce pro děti, rodiče, 

pedagogy a širokou veřejnost. 

EXKURZE  V  KNIHOVNĚ 

Březen, za kamna vlezem a přečteme si knihu půjčenou v knihovně. Tímto heslem se řídíme ve 

škole a vyučující vedou děti ke čtení knih, pořizují čtenářské deníky a zadávají povinnou četbu. 

Za tímto účelem jsme domluvili s knihovnicí paní Alenou Bakošovou návštěvy v knihovně s 

prohlídkou. Exkurze  se letos zúčastnily všechny třídy od první do sedmé, aby se žáci  seznámili 

s provozem knihovny a pravidly půjčování knih. Paní Alena Bakošová si připravila pro 

jednotlivé třídy program přiměřený věku dětí, aby se žáci dozvěděli něco nového o historii a 

vzniku papíru, knih a psacích potřeb. Po těchto návštěvách vzrostl počet dětských čtenářů a 

mnozí se přihlašovali do knihovny přímo na exkurzi. Děkuji tímto paní Aleně Bakošové za 

besedy, které připravila pro 7 tříd. Cíl celé akce byl splněn, dětem se v knihovně líbilo, půjčily 

si nové knihy a mohou číst a číst, i když není březen... Mgr. Yveta Hrušková

 



71 

 

PASOVÁNÍ  NA  RYTÍŘE  PÍSMA 

 

Již se stalo tradicí, že prvňáčkové navštěvují skanzen, aby byli pasováni na čtenáře a rytíře 

písma. Letos jsme měli 2 první třídy, proto se ceremoniál opakoval 2x. Nejprve žáčci z 1.A 

v čele s paní učitelkou Alenou Kolenskou předvedli své čtenářské dovednosti a pak se 

vlastnoručním podpisem zvěčnili do pergamenu. Totéž absolvovali i žáci z 1.B  s paní učitelkou 

Karolínou Salačovou. U některých dětí se objevila tréma z publika, některé naopak vydaly 

nejvyšší výkon. Rozhodně se prvňáčkové neměli za co stydět. Akce se pravidelně za obec 

účastní paní Bakošová a letos i paní Vašátová. Paní ředitelka v závěru poděkovala třídním 

učitelkám i rodičům za trpělivou práci s dětmi. Bylo to příjemné odpoledne pro všechny 

zúčastněné. Některé děti pak za odměnu šly s rodiči do místní cukrárny na nějakou tu sladkost. 

Mgr. Yveta Hrušková 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



72 

 

POSLEDNÍ DEN DEVÁŤÁKŮ 

 

Po devíti letech jsme se rozloučili se žákyněmi a žáky z deváté třídy. Většina z nich v naší škole 

byla celou školní docházky. Za společné roky prožili ve třídě mnoho legrace i napjatých chvil 

před písemkami. 26. 6. jsme se všichni rozloučili ve skanzenu předáním pamětních listů a 

závěrečného vysvědčení, bonusem byla fotografie třídního tabla. Se třídou se přišel rozloučit 

za obec pan starosta, jehož řeč si se žáky, paní ředitelkou a třídní učitelkou vyslechla i řada 

rodičů, kteří vyslyšeli pozvání a účastnili se spolu se svými potomky této pro děti významné 

akce. Byli jsme všichni rádi, že rodiče v takovém počtu s námi sdíleli tyto slavnostní chvíle. Ze 

třídy o 17 žácích jich bude 13 pokračovat ve studiu na střední škole a čtyři od září nastoupí do 

učebních oborů. Výhodou je, že úspěšné žáky odborných učilišť vedení škol převádí během 

studia na maturitní obory; tak mají všichni k maturitě otevřené dveře. Tato třída měla od 

nástupu do základní školy velmi dobré studijní výsledky, pokud nepodlehli své pohodlnosti; 

proto mají předpoklady, aby se jejich profesní cíle beze zbytku naplnily. Loučíme se s nimi a 

přejeme jim na jejich cestě životem jen vše dobré, pěkná vysvědčení a zdárné vykročení 

k dospělosti. Všichni v pedagogickém sboru vám držíme palce.         Mgr. Vlasta Karásková, 

třídní učitelka 

 

 

 



73 

 

13.  ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY 

 

Podklady připravili: Pedagogičtí pracovníci ZŠ, ŠD, MŠ 

Vypracovala: Mgr. Yveta Hrušková 

Projednáno v pedagogické radě:   23.9. 2015 

Předloženo Školské radě: 25.9. 2015 

Schváleno Školskou radou:      7.10. 2015 

Předáno zřizovateli: 14.10. 2015 

  

 

 

Mgr. Yveta Hrušková……………………………………………………………. 



74 

 

14.  POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. 

 

Základní škola a mateřská škola Přerov nad Labem 

Přerov nad Labem 112, 289 16 Přerov nad Labem 

tel., fax: 325 565 280 

e-mail:  zakladni.skola@prerovnl.cz  

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

§18 

Výroční zpráva 

odst. 1 

údaje:                                                                                                                                     počet:  Počet po: 

  

a) počet podaných žádostí o informace 0 

  

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

  

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 0 

  

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních 

údajů 0 

  

e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  0 

 

V kalendářním roce 2014 nebyla dle tohoto zákona poskytnuta žádná informace. 

 

mailto:zakladni.skola@prerovnl.cz


75 

 

15.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

     Zpracovala:  Blanka Brabencová  

  2014   
     

  NÁKLADY   

501xxx spotřeba materiálu                      301 866,74 Kč  

501400 všeobecný                      217 122,53 Kč  

501410 noviny,časopisy                              456,00 Kč  

501426 spotřeba MŠ                         72 607,21 Kč  

501440 učební pomůcky                         11 681,00 Kč  

502xxx spotřeba energie                      288 187,14 Kč  

502400 elektrická energie                         55 858,17 Kč  

502430 plyn                      232 328,97 Kč  

51xxxx služby                      503 201,56 Kč  

511400 opravy a údržba                      115 725,90 Kč  

512400 cestovní náhrady                         12 118,50 Kč  

513400 reprezentace                           1 640,00 Kč  

518400 telefonní poplatky                         25 126,51 Kč  

518410 poštovné                           3 844,00 Kč  

518422 odvoz odpadů                         13 750,00 Kč  

518425 stočné                         25 160,45 Kč  

518426 služby MŠ                         23 418,12 Kč  

518440 bankovní poplatky (i na 569400)                           3 263,00 Kč  

518450 programové vybavení                         32 805,28 Kč  

518460 doplatek obědů                         81 344,00 Kč  

518470 pojištění ,revize a ostatní                      124 131,80 Kč  

518485 autobusy (výlety),přednášky apod.                           7 874,00 Kč  

518490 plavecký výcvik                         33 000,00 Kč  

52xxxx osobní náklady,refundace mezd                      107 071,00 Kč  

558xxx náklady z drobného dlouhodob.majetku                      447 322,48 Kč  

569400 ostatní finanční náklady                           3 122,34 Kč  

  náklady celkem OR                   1 650 771,26 Kč  

  PŘÍJMY   

609420 školkovné                      154 770,00 Kč  

648400 čerpání RF                      349 213,37 Kč  

649400 jiné výnosy                           5 816,14 Kč  

662400 úroky z BÚ                              210,75 Kč  

672400 příspěvek obce na provoz                   1 140 761,00 Kč  

  příjmy celkem OR                   1 650 771,26 Kč  

  HV výsledek z provozu                                        -   Kč  

  HV výsledek pouze za stř.3 - doplňková činnost                         64 011,00 Kč  

VÝSLEDEK celkem                         64 011,00 Kč  
 



76 

 

16. ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015  

 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání: ZRNÍČKO 

 

Počet tříd: 4 

 

Počet dětí: 72   

 

Z celkového počtu 72 dětí bylo 23 dětí předškolního věku. Mateřskou školu navštěvují děti 

s trvalým bydlištěm v Přerově nad Labem. 

 

Personální obsazení: Radka Tomášková – vedoucí učitelka 

   Danuše Skuhravá - učitelka 

   Mgr. Ivona Ptáčková - učitelka 

   Žaneta Koštířová, DiS. - učitelka 

   Barbora Fejtková - učitelka 

   Zuzana Knollová – učitelka 

   Martina Cirkovská – uklízečka 

    

Z pedagogického sboru byly ve školním roce 4 učitelky plně kvalifikované, zbylé 2 učitelky 

do konce školního roku 2014-15 studium pro doplnění kvalifikace úspěšně ukončily.  

Pedagogičtí pracovníci si svoji odbornost doplňují v rámci DVPP v různých oblastech – např. 

Environmentální výchova pro udržitelný rozvoj, didaktika hudební výchovy, základy her a 

kolektivních sportů a další. 



77 

 

Specifika mateřské školy 

Motivační název “Zrníčko“ vychází z představy, že: „Každé zrníčko v kvalitních podmínkách 

postupně klíčí, roste a zraje v jedinečnou rostlinu“.  Zrníčko tedy představuje osobnost každého 

dítěte, které se za podpory kvalitního a systematického výchovně vzdělávacího působení 

pedagogů a rodiny rozvíjí – a to s ohledem na individualitu každého dítěte a s cílem dosažení 

jeho maxima osobního rozvoje. Vzdělávací obsah je uspořádán do pěti vzdělávacích oblastí: 

biologické, psychologické, interpersonální, sociálně – kulturní a environmentální. Jednotlivé 

oblasti se v praxi vzájemně propojují, vzdělání je přirozenější, účinnější a hodnotnější. 

Environmentální výchova, jako nedílná součást školního vzdělávacího programu, je zařazována 

průřezově do všech témat ŠVP ve všech odděleních. 

Mateřská škola se aktivně účastní v projektech s tématikou životního prostředí – ve školním 

roce 2012/2013 se mateřská škola zapojila do projektu „Školka blízká přírodě“, který pořádala 

Asociace lesních mateřských škol pod záštitou Ministerstva životního prostředí. Jelikož se 

podařilo splnit všechny podmínky, obdržela mateřská škola certifikát „Školka blízká přírodě“. 

Mateřská škola dále pravidelně navštěvuje centra ekologické výchovy, účastní se dalších akcí 

zaměřených na EVVO – např. výtvarné soutěže.  V rámci programu školky chodíme na 

vycházky do přírody a okolí obce a seznamujeme děti s místními lidovými tradicemi a zvyky. 

K pozorování přírody je k dětem k dispozici soubor různých pomůcek – kelímkové lupy, dětské 

mikroskopy, klíče k určování hmyzu a květin. 

    

Akce v mateřské škole 

V rámci naplňování školního vzdělávacího programu jsou do MŠ pravidelně zvány divadelní 

soubory s programem pro předškolní děti.  

 

Obr 1. – představení „Toulavá kytara“ 



78 

 

Dále využíváme také zájezdové výchovně preventivní představení určená pro děti 

předškolního věku – např. Klaun TúTú, zaměřené na dopravní výchovu, bezpečné chování 

v silničním provozu. 

 

Obr. 2 – Klaun TúTú 

Děti mají možnost se účastnit celodenních nebo polodenních výletů – Výlet do ZOO Chleby 

pro nejmenší, v rámci týdne Praha, matka měst, naši předškoláci vyrazili na procházku starou 

Prahou.  

 

Obr. 3 – předškoláci v Praze 



79 

 

Z výletu do obory v Zásmukách si děti přivezly obrázky, které jsme zaslali do výtvarné 

soutěže. Obrázky našich dětí v soutěži zvítězily a odměnou byl další výlet, tentokrát do 

bažantnice ve Vinoři. 

 

Obr. 4 – po vinořské naučné stezce 

 

V průběhu celého roku jsou pro děti připravovány akce, které reflektují významné svátky v 

kalendáři či místní zvyky – např. Halloweenský rej, ve spolupráci se žáky ZŠ návštěva 

Mikuláše s družinou, Masopustní maškarní rej, vynášení Moreny, Čarodějnický rej apod. 

 

Obr. 5 – vynášení Moreny 



80 

 

 

Obr. 6 – masopustní karneval 

V červnu se konala tradiční slavnost Loučení s předškoláky, tentokrát tematicky zaměřená na 

pohádky, rytíře a princezny. Z důvodu nepříznivé předpovědi počasí byla slavnost přesunuta 

z hřiště na Zámecké do tělocvičny školy. Na budoucí prvňáčky děti pasoval starosta obce pan 

Petr Baumruk a ředitelka základní školy Mgr. Yveta Hrušková. O občerstvení se postarali 

rodiče, kterým děkujeme za bohatý švédský stůl s ovocem, koláči, buchtami a dalšími 

sladkými i slanými dobrotami. 

 

Obr. 7 – pasování budoucích prvňáčků 



81 

 

  

Zápis do mateřské školy 

Zápis se konal dne 13.5.2015. K zápisu se dostavilo 21 rodičů s dětmi, z toho 18 dětí splnilo 

podmínky pro přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

Děti měly možnost si odpoledne pohrát v mateřské škole, předškoláci pro děti připravili 

dárečky na památku – např. míčky plstěné z ovčího rouna, papírové berušky a motýlky, 

proplétané záložky apod. 

Těšíme se na další školní rok!                                          Bc. Radka Tomášková 


